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"Skaldyk ir valdyk" 
Maskva, po sovietinį režimą griaunančių perversmų, 

apsitvarkiusi ir prezidentu iškėlusi patyrusį saugumietį Pu
tiną, kasmet vis stipriau stengiasi plėsti savo įtaką buvusio
se sovietų respublikose. 

U KRAINA, tas istorinis Lietuvos kaimynas ir bičiu
lis, šimtmečius kovojo už savarankiškumą ir la
biausiai nukentėjęs nuo Stalino tautžudystės, 

griuvus raudonajai imperijai, pagaliau iškėlė savo tautinę 
vėliavą, ir pasaulis pripažino naują, nepriklausomybę pa
skelbusią, valstybę. Deja, imperialistinės Rusijos akies jo
kie perversmai neužmerkė. O dėl Ukrainos stropiai budėti 
skatino ne tik įsisenėję ir svarbūs ekonominiai ryšiai, bet ir 
savisauga. Tai atlikti nebuvo ir nėra per daug sudėtinga, 
kai įtakingų kontrolierių niekada nereikėjo toli ieškoti. 
Kiekvienas ukrainiečių bandymas veikti kitaip negu Mask
va nori baigdavosi pralaimėjimu. Prezidentas Janukovič ir 
paskutinį kartą parodė, kur Ukraina turi būti, kam priklau
syti, su kuo draugauti. Nors tai sukėlė milžinišką, net gyvy
bių pareikalavusį pasipriešinimą, šalis liko ir toliau už Eu
ropos sąjungos ribų. Ar bus kada nors kitaip, sunku spėlio
ti, juo labiau, kai šalies rytiečiai kol kas neįsivaizduoja, kad 
jie galėtų gyventi be Maskvos globos. Kaip įprasta, taip te
būnie. O ką nors blogesnio skleisti apie Vakarus beveik 
tradicija. Užtat tik tikra, ne vien demonstratyvi, vienybė 
galėtų keisti Ukrainą. Nuomonėmis ir laikysena išsiskirs
čiusi tauta labai patogi didesniam kaimynui ją "globoti". 
Istorija pilna labai daug pavyzdžių, kaip tas romėniškas 
"skaldyk ir valdyk" gerai veikia, ypač kuriant ir išlaikant 
imperijas. e ARŲ valdomos Rusijos politika buvo aiški ir pa

prasta - plėstis, kur tik įmanoma ir nė žingsnio at
gal. Santvarkų keitimasis šito nepanaikina. Rusija 

darė viską, kad nebūtų apsupta valstybių, esančių prie jū
rų. Tiek Juodoji jūra, tiek Baltijos ilgą laiką tenkino jos 
imperialistinius principus. Šiandien formaliai ji apsupta 
mažesnių jūrinių valstybių. Taigi, jau vien toks žemėlapis 
Rusiją erzina ir žeidžia. Šitai žinotina ir atmintina verti
nant to didžiojo kaimyno įtakas, gerus santykius, ekonomi
nį bendravimą bei kitas būtinas ar nebūtinas sąsajas. Iš 
matomų ar dar nematomų įtakų labiausiai kenkia vienybės 
ardymas. Suardyta ar bent susilpninta vienybė -tai jau pa
ruošta dirva viso kito sėjai. O kad vienybė silpsta, kaskart 
vis daugiau pavyzdžių ir kalbų. Kai kuriems jau net Baltijos 
kelias šiandien ima rodytis kaip buvęs nereikalingas ir nai
vus žaidimas. Užkliūva ir valstybinė simbolika, vadovaujan
tys žmonės, varguomenės nepritekliai. Nepriklausomybė 
išstatoma kaip kokia vieša prekyvietė, privalanti tiekti vis
ko visiems. Jei to nėra, ji nereikalinga. O praeitis nutylima. 
Per daug jau švaistomasi piktais žodžiais manant, kad 
kiekvienas tulžies išliejimas -jau yra laisvas žodis demokra
tiniame krašte. Deja, savęs niekinimai gali paliesti ir lai
mėjimų sritį, ir politinių sprendimų, ir moralės, ir visos 
ateities.„ Savikritika reikalinga. Taip pat reikalingas ir tie
sos ieškojimas bei jos išsakymas. Tačiau užsispyrus teikiant 
tik blogąją pusę, skubiai, dažnai, sutirštinant, visa kita 
užliejama tokia tamsa, kad nieko gero nematyti. Vaizdas 
blankus, tiesa sumenkinama. ČS 
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Nepriklausomybės diena Lietuvoje 

Vasario 16-osios - Lietuvos nepriklausomybės atgavimo dienos renginiai prasidėjo iškilmė
mis prezidentūroje. Prezidentė perdavė gėlių puokštes Nepriklausomybės akto signatarų 
artimiesiems. Vilniuje Rasų kapinėse pagerbtas Sibire nužudytų valstybės kūrėjų atminimas. 
Pagal tradiciją Daukanto aikštėje buvo iškeltos trijų Baltijos valstybių Estijos, Latvijos ir Lie
tuvos vėliavos. Šiose iškilmėse dalyvavo Lietuvos valstybės vadovai, vilniečiai ir svečiai. Vaka
re Vilniaus valstybinės filharmonijos salėje surengtas šventinis koncertas, kuriame skambėjo 
kompozitoriaus V. Bartulio šiai datai skirtas kūrinys Giesmė ateičiai 

N trs. R. Dačkaus iš Lietuvos seimo tinklalapio 

Abejotini kompromisai nepriimtini 
ALGIRDAS SAUDARGAS 

Vertybiniai klausimai Eu
ropos parlamente visuomet 
sukelia aršiausias diskusijas, 
išryškina politinių jėgų skirtu
mus ir parodo, kiek sugebame 
apginti savo vertybes. Deja, 
ne visada pavyksta sutelkti de
šinįjį flangą, kuris šiandien 
Europoje yra gana susiskal
dęs, kai tik kalba pasisuka 
apie pamatines vertybes: gy
vybę, santuoką, šeimą. Tai -
didžiuliai išbandymai Eu
ropos piliečiams bei Europos 
vertybiniams pamatams. 

Praėjusių metų gruodį vos 
septynių balsų persvara EP 
buvo atmesta portugalės so
cialistės Editos Estrelos re
zoliucija, kuria buvo siekiama 
įtvirtinti lytinį švietimą nuo 
ankstyvo amžiaus bei abortą 
paversti moters sveikatos ap
saugos sistemos dalimi. Tą 
kartą Europos parlamentas 
atsilaikė, nors ir labai trapia 
balsų persvara. Ne trukus EP 
pasirodė dar vienas (ir tikrai 
ne paskutinis) bandymas 
pateikti žmogaus teisių inter
pretaciją, o svarbiausia, pa
kertant principinį Europos są-

jungos veikimo - subsi
diarumo - principą. 

Vasario 4 d. Europos par
lamente priimtas neva komp
romisinis austrų europarla
mentarės, žaliųjų frakcijos 
atstovės Ulrike Lunacek ini
cijuotos rezoliucijos "Dėl ES 
kovos su homofobija ir diskri
minacija dėl seksualinės 

orientacijos ir lytinės tapaty
bės veiksmų plano" variantas 
parodė, kad net ir Europos 
Liaudies partijos (ELP) frak
cija netvirtai stovi vertybių 
sargyboje. ______ _ 

Nukelta i 4-tą psl. 
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l RELIGINIAME GYVENIME l 
Vilniaus arkikatedros sugrąžinimo 25-metis 

Vasario 5, trečiadienį, Vilniaus arkikatedroje bazilikoje (ntr. apačioje) įvyko grąžinimo tikintie
siems ir atšventinimo 25-ajam jubiliejui paminėti skirtos Mišios bei sakralinės muzikos koncer
tas, kuriame dalyvavo ir Lietuvos prezidentė D. Grybauskaitė (ntr. viršuje). Ilgiau nei 500 metų 
kaip maldos namai veikusi Katedra, 1949 m. sovietų valdžios buvo uždaryta, joje įrengta pa
veikslų galerija. Maldos namai tikintiesiems buvo grąžinti 1988 m. spalio 22 dieną pirmojo Są
jūdžio suvažiavimo metu. 1989 m. Katedra buvo iškilmingai pašventinta ir dar po kelių mėnesių 
joje vėl nuolat imtos aukoti Mišios Inf. ir ntrs. (R. Dačkaus) iš seimo tinklalapio 

Maldos diena visiems lietuviams 
pasaulyje 

Pirmąjį kovo sekmadienį neatsitiktinai - šią dieną lietu
šiais metais pradėsime švęsti viai visame pasaulyje švenčia 
visų pasaulio lietuvių Maldos lietuvių tautos globėjo švento 
dieną. Tai kvietimas dėkoti Kazimiero šventę. Jo globai 
Dievui ir vieni kitiems, prisi- išeivijoje pavadintos devynios 
minti visus Lietuvos žemės parapijos arba misijos, taip 
vaikus išeivijoje ir tėvynėje. pat Šv. Kazimiero kolegija 
Pastaruoju metu išeivijoje lie- Romoje, kapinės Čikagoje, 
tuviai gyvena 42 kraštuose. dvi šeštadieninės lietuvių mo
lšeivijos katalikų sielovadoje kykos, taip pat Tėvų praneiš
iš viso 66 parapijose arba mi- konų provincija. Nuo 1636 m. 
sijose darbuojasi lietuviai ku- šv. Kazimieras, Bažnyčios pa
nigai, vienuoliai bei vienuolės. skelbtas, yra mūsų tautos už-

šis sekmadienis parinktas tarėjas, o nuo 1948 m. - Lie-

tuvos jaunimo globėjas. Turint 
minty, kad mūsų tauta pirmą 
kartą istorijoje taip plačiai ir 
gausiai yra pasklidusi po visą 
pasaulį ir kad didžioji išeivijos 
dalis yra jaunimas, šv. Kazi
miero artumas šiandien kaip 
niekada yra svarbus ir reika
lingas, kad Viešpats visus mus 
surinktų maldoje ir stiprintų 
savo Dvasia. 

Minint šią pirmą pasaulio 
lietuvių Maldos dieną kovo 2 
d., 12.30 v.p.p. Vilniaus arki-

Krikščionių vienybę 
stiprinant 

Šiemet sukanka 50 metų, 
kai įkurtas Katalikų kultūrinio 
bendradarbiavimo su Orto
doksų ir Rytų Ortodoksų baž
nyčiomis komitetas. Komitetą 
1964 m. liepos 27 d. įsteigė 
popiežius Paulius VI savo laiš
ku kardinolui Agostino Bea, 
pirmajam tuometinio Krikš
čionių vienybės sekretoriato 
prezidentui (vėliau ši institu
cija tapo Popiežiškaja krikš
čionių vienybės taryba). Taip 
popiežius atsiliepė į pastan
gas "atkurti broliškus ryšius 
tarp Katalikų Bažnyčios ir 
gerbiamų Rytų Bažnyčių" . 

Komiteto užduotis buvo "ska
tinti nuoširdų abipusio pažini
mo ir supratimo troškimą, ku
rie remtųsi tarpusavio pagar
ba ir meile". Komitetas skiria 
licenciato ar doktorantūros 
religinių studijų stipendijas 
ortodoksų studentams, remia 
ekumeninio bendradarbiavi
mo projektus, ypatingai skir
tus formacijai. 

Minint šią sukaktį sausio 
11 d. popiežius Pranciškus 
audiencijoje priėmė kultūri
nio bendradarbiavimo komi
teto ir valdybos narius, lydi
mus Popiežiškosios krikščio
nių vienybės tarybos pirmi
ninko kardinolo Kurto Ko
cho, bei Romoje studijuojan
čius stipendininkus studentus. 
Juos pasveikindamas popie
žius priminė, kad komitetas 
įsteigtas dar nepasibaigus Va
tikano II susirinkimui. Susi
taikymo ir atnaujintos brolys
tės tarp Bažnyčių keliui, pažy
mėtam istoriniu susitikimu 
tarp popiežiaus Pauliaus VI ir 
ekumeninio patriarcho Ate
nagoro, reikėjo ir draugystės 
bei dalijimosi, kuris užsimez
gė tarp skirtingų Bažnyčių at
stovų, ypač tarp jaunų žmo-

nių, pasišventusių šventai tar
nystei. Taip gimė komitetas, 
kuris remia studentus bei eku
meninio bendradarbiavimo 
projektus. "Dėkoju visiems 
komiteto rėmėjams, sveikinu 
narius, susirinkusius į metinį 

susitikimą. Be jūsų indėlio ši 
veikla būtų neįmanoma. Tad 
skatinu jus toliau tęsti vykdo
mą veiklą", - kalbėjo popie
žius Pranciškus. 

Šventasis Tėvas ypatingai 
pasveikino Romoje studijuo
jančius ortodoksų studentus: 
"Jūsų buvimas tarp mūsų yra 
svarbus dialogo tarp Bažnyčių 
veiksnys šiandien ir rytoj. Dė
koju Dievui už šią nuostabią 
galimybę susitikti su jumis ir 
pasakyti, kad Romos vysku
pas jus myli. Linkiu, kad jūsų 
pažintis su Bažnyčia ir Roma 
būtų džiaugsminga, praturti
nanti dvasiškai ir kultūriškai; 
kad pasijustumėte ne svečiais, 

o broliais tarp brolių. Esu tik
ras, kad jūs praturtinate savo 
buvimu studentų bendruome
nes, kurioms priklausote". Su
teikdamas palaiminimą, po
piežius pažadėjo melstis už 
juos, paprašydamas prisiminti 
maldoje jį ir jo tarnystę. 

Per šiuos penkiasdešimt 
komiteto veiklos metų stipen
dijų dėka šimtai ortodoksų 
studentų galėjo baigti studijas 
akademinėse Katalikų Bažny
čios institucijose. Šiandien 
Popiežiškuosiuose Romos 
universitetuose studijuoja 
penkiasdešimt studentų, pen
ki - Paryžiaus katalikiškajame 
institute. Komitetas parėmė 
įvairius bendradarbiavimo 
projektus, vykdytus Rusijoje, 
Graikijoje, Ukrainoje, Gudi
joje, Libane. Inf. 

Vatikano radijas 
internete 

katedroje Mišias atnašaus pagrindinis celebrantas arkivys
kupas G. Grušas kartu su Užsienio lietuvių katalikų sielo
vados delegatu prel. E. Putrimu bei kitais dvasiškiais konce
lebrantais. Kviečiami visi lietuviai pasaulyje - ar tai tėvynėje 
Lietuvoje ar išeivijos kraštuose paminėti šią ypatingą dieną sa
vo parapijose, misijose bei bendruomenėse. 

Užsienio lietuvių katalikų sielovados delegatūra 
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2014 m. vasario 16 d. 

Mielieji, 

Prieš 96 atkurti Lietuvos valstybę reikėjo ypatingos drąsos. Tai byloja ir jau 

legendomis apipintos istorijos apie signatarų pastangas pasirašyti ir garsiai 

paskelbti pasauliui apie mūsų tautos laisvę. Signatarai buvo tikri ne tik dėl savo 

troškimo gyventi laisvoje šalyje, jie tikėjo, jog šį tikslą tęs visa tauta - tada ir ateity. 

Ir dėl to pasiryžo viskam. 

Šiandieną ta ateitis esame mes. Švęsdami Vasario 16-ąją prisimename, kad laisvė 

nebuvo duotybė, ją reikėjo iškovoti. Ši atmintis dar gyva daugumoje Lietuvos žmonių. 

Mes galime didžiuotis istorija, galime didžiuotis dabartimi. Kartu kurkime ir 

puoselėkime valstybę, auginkime kartą, kuri nebus abejinga mūsų krašto ateitimi, 

vedina tos pačios nesavanaudiškos drąsos. 

Kur begyventume, kur bebūtume, esame viena tauta. Todėl kviečiu visus lietuvius čia · :;~::~~:~~č:; m~~~,;o 16-~ą! 

Vasario 16--0sios ste6ufJas, fr.sz.i iš <Pinnojo pasaulinio R,sz.ro gn:wvėsių, išfjlo 
nepri{fausoma, faisvę ir teisintJu"'4 myfmti Lietuvos vaCsty6ė, įk.yėpė ir 

įfi:yepia tūR.§tančius. 

Įfi:yėpė ji tarpui.Prio R.szrtas tvirtinti jautWs o/afsty6ės pamatus. 
Įfi:yėpė partizanus, ~ri.e 1949 m. vasario 16 a. ae{faracijoje k.gf5ėjo apie 

faisws vaCsty6ės, užti{rinančios [ygias teises visiems piftečiams, atstatym4 
ir neteisėta sŲf5ė o{upacinę 'l(pmunistų partiją. 

Įfi:yėpė visus aisUfentus, nelėUfusius, {d ausinantis sovietmetis pavergtų 
juos fiziš{ai ir avasiš{ai. Įfi:yėpė visus Sąjū&io žmones, {urių širayse vis 

dar liepsnojo faisvės ir nepri{fausomy6ės žarija. 
Laiji įzyepia mus visus ir šianaten vaaovauti.s nepri{fausomy6ės patriarclio 
Jono <Basana'vičiaus žodžiais, rodančiais mums Ųlią dir6ti varaan to, R.gtf 

per mūsų aar6us Lietuvos dvasia atsik.yošėtų, stiprėtų fr žyaėtų. 
<Branoūs visos Lietuvos žmonės, sveifjnu Jus visus su vaCsty6ės at{ūrimo 

<fWTUll 

Puosefė{ime nepri{fausom4 Lietuvą !Ųzip tif.rcrvę ir R.szip svajonę! 

l rena <Degutienė 
Lietuvos <R.ęspu6fii.9s Seimo pinninin/W pavatf wtoja 

2014 m. vasario 16 el 
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Gal "Gazprom" dujų nereikės? 
Prezidentės Dalios Gry

bauskaitės manymu, Lietuva 
- kuri stato savo suskystintų 
gamtinių dujų terminalą ir ne
trukus taps nepriklausoma 
nuo Rusijos dujų koncerno 
"Gazprom" - turėtų pasvars
tyti, kiek "Gazprom" reikalin
gas šaliai. Ji primena, jog 
"Gazprom" vadovo pasiūly
mai yra svarstytini, tačiau rei
kia raštiškų pasiūlymų, nes 
yra pavyzdžių, kai kelerius 
metus vykstančiose derybose 
"Gazprom" nesilaikė žodžio. 
"Matome, kad mūsų taktika 
ir ori laikysena duoda rezulta
tus", sakė ji. Lietuva arbitra
žui yra pateikusi daugiau kaip 
4 bln. litų ieškinį prieš "Gaz
prom", o Europos komisija 
Lietuvos iniciatyva vykdo an
timonopolinės veiklos tyrimą 
prieš "Gazprom" Europoje. 

Prezidentės teigimu, sutartis 
su "Gazprom" baigiasi 2015 
metų pabaigoje, todėl galima 
svarstyti, kiek "Gazprom" 
Lletuvai iš viso reikia. 

Premjeras A Butkevičius 
sakė, jog raštiškų pasiūlymų iš 
"Gazprom" laukiama arti
miausiu metu. Jis, Sočyje va
sario 7 d. susitikęs su "Gaz
prom" vadovu Aleksejumi 
Mileriu, pareiškė, jog su 
"Gazprom" iš esmės pavyko 
susitarti dėl Lletuvos Įgyven
dinamo trečiojo ES energeti
kos paketo, kuris numato, kad 
"Gazprom" iki šių metų lap
kričio turi pasitraukti iš dujų 
perdavimo bendrovės "Am
ber Grid" valdymo. Neat
skleista, kas konkrečiai sutar
ta dėl "Gazprom" pasitrauki
mo sąlygų bei dėl dujų kainos 
Lletuvai. 

Kokia pažanga kovoje su korupcija? 
Vasario 3 d. premjeras 

Algirdas Butkevičius pareiškė 
nusistebėjimą dėl prastų tyri
mo apie korupciją rezultatų, 
o "'Itansparency Intematio
nal" Lietuvos skyriaus vadovo 
Sergejaus Muravjovo teigimu, 
tokia premjero reakcija kelia 
susirūpinimą. Naujausias Eu
robarometro tyrimas rodo, 
jog 29% Lletuvos gyventojų -
daugiausia visoje ES - teigė, 

kad per pastaruosius metus jų 
buvo prašyta ar tikėtasi, jog 
jie duos kyšį už paslaugas. 
Latvijoje šis rodiklis buvo 6%, 
Estijoje - 4%, visoje ES - taip 
pat4%. 

S. Muravjovas sakė per 

praėjusį pusmetį nematęs 
ypatingų veiksmų, kurie būtų 
skirti kovai su korupcija ir ky
šininkavimo mažinimui - gal
būt nenorima ar nežinoma, 
kaip jį spręsti. Anot jo, aukš
tas korupcijos lygis Lietuvoje 
nėra jokia naujiena, pvz., svei
katos apsaugoje, kelių polici
joje. Eurobarometro duome
nimis, Lietuvoje 95% gyven
tojų mano, kad šalyje korup
cija yra plačiai paplitusi - tai 
vienas didžiausių rodiklių tarp 
visų Europos sąjungos (ES) 
šalių. Vyriausybės pastangas 
kovoje su korupcija veiksmin
gomis laiko 17% apklaustųjų 
Lletuvoje. 

Kiaulių maro nuostoliai 
Lietuvos kiaulių auginto- se, kur dėl didelės afrikinio 

jų draugijos pirmininkas Algis kiaulių maro užkrato tikimy
Baravykas vasario 10 d. pra- bės paskelbta kraštutinė 

nešė, jog Lietuvos kiaulių au- padėtis. Lenkija nebeperka 
gintojai kasdien praranda paršiukų ne tik iš Lietuvos, 
120,000 litų dėl Rusijos drau- bet ir iš Latvijos. 
dimo iš šalies ir visos Europos Per metus Lietuva par
sąjungos importuoti kiaulie- duoda apie 1 min. kiaulių. 
ną. Nuostolius lėmė krentanti Pernai per 11 mėnesių iš Lie
kiaulienos supirkimo kaina. tuvos į Muitų sąjungos valsty
Kiaulienos kaina sumažėjo bes išvežtos 286 veislinės kiau
apie 40 lietuviškų centų už ki- lės už 2.6 mln. litų, kiaulienos 
logramą. Tuliau tam tikriems -8,000 tonų už 77.3 mln. litų, 
ūkio subjektams, kurie eks- dešrų - 3,000 tonų už 51.8 
portuodavo veislines kiaules į min. litų, kitų kiaulienos ga
Rusiją, Gudiją uždarė rinką minių - 1,800 tonų už 25.8 
keleriems metams, tad šie min. litų. Tarp didžiausių 
nuostoliai skaičiuojami keletu kiaulių augintojų yra Danijos 
milijonų litų. Jis teigė negalin- kapitalo "Idavang" (buvusi 
tis spėti, kaip kiaulienos kaina "Saerimner"), "Agarė'', "Bir
keisis ateityje. Jo teigimu, ga- žų bekonas", "Dainiai'', "Sis
myba artimiausiu metu tikrai tem", "Kontvainiai", "Merkio 
nemažės. agrofirma" bei kitos bend-

Problemų turi tie ūkiai, ravės. Veislines kiaules augi
kurie kiaules augina rajonuo- na 12 veislynų. 

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė 

www.tevzib.com 
laukia jūsę apsilankymo 
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Ziema pagal Donelaitį Abejotini 
kompromisai 
nepriimtini 

Ant žiemos narsai rūstaudami grįžta 

Iš šiaurys pasišiaušęs vėl mus atlekia gandint. 

Vei! kaip ant ežerų visur langai pasidaro, 

Lygei kaip antai stikliorius įdeda stiklą ... 

Taip žiemojimo laikus savo poemoje Metai aprašė prieš 
tris šimtus metų gimęs Kristijonas Donelaitis. Poeto rašytus 
žodžius skaito jau keliasdešimtoji Lietuvos skaitytojų karta. 
Laikai ir gyvenimas keičiasi, keičiasi ir literatūros, poezijos 
mados. Vis rečiau atsiverčiama didžiojo klasiko poema, rašyta 
archaiška kalba senuoju hegzametru, bet pilna nesenstančių 

minčių: meilės paprastam žmogui, jo būčiai, tėviško susirūpini
mo ne tik buitimi, bet ir jų dvasios gyvenimu, tautos ir kalbos 
išlikimu. Tik žiemos rūbas išlieka toks pat, kaip aprašytas poe-
moje: ... 

Ten pusnynai su baltais kalnais pasidarė/ir žiema sau 
žiemiškas kvietkas nusipynė l Tik dyvai žiūrėt, kaipo barzdoti 
pušynai l su savo kuodais garbanotais visur pasirodo /ir nei 
puderuoti ponačiai stov įsirėmę. 

Gamta, lyg besistengdama įtikti didžiajam klasikui, šiemet 
mums primena savo žiemiškąsias galias, kiek primirštas mūsų, 
leidžia pajusti šalčio, arktinių vėjų stiprybę ir savotišką baltojo 
metų laiko grožį. SK Ntrs. L. Račkausko (Fort Erie, ON) 

Atkelta iš 1-mo psl. 

Priimta rezoliucija iš es
mės pažeidžia ES ir naciona
linių valstybių kompetencijos 

Apie pavojus Lietuvai 

l'. pasidalijimo principą. Tokie 
klausimai, kaip gyvybės, san
tuokos, šeimos klausimai tu
rėtų būti išimtinai nacionali
nių valstybių kompetencijoje. 
O šioje rezoliucijoje valsty
bėms narėms primetamos 
nuostatos pripažinti kitose ša
lyse sudarytas civilines partne
rystes, prisitaikyti prie kintan
čių šeimos modelių, prime
tama reprodukcinių teisių in
terpretacija. Apskritai visos 
šios ir panašios nuostatos su
kuria prielaidą išskirtinėms 
sąlygoms ir privilegijoms vie
nai žmonių grupei. Kol paga
liau nesuvoksime, kad vertybi
nius klausimus turi spręsti pa
čios valstybės ir kad niekas 
nekvestionuoja pamatinių 

žmogaus teisių, įtvirtintų dau
gybėje ES dokumentų, tol 
Europoje kelią bandys skintis 
abejotini "kompromisai". klausimas, nes kaip sako poli

tikos elitas - pavojus yra ne 
beatodairiška emigracija, 
gimstamumą viršijantis mir
tingumas (mūsų nebėra net 3 
mln.), pavojus - ne žemės 
pardavimas užsieniečiams 
(nors niekas net dabar valsty
bėje nežino, kiek jos ir kas nu
sipirko), pavojus - ne parduo
tos užsieniečiams strateginės 
naudingos iškasenos, pavojus 
- ne atominės elektrinės (ne
seniai geriausi rusų atomo ži
novai pripažino, kad nėra iki 
galo aišku, kokie ten vyksta 
procesai), pavojus yra tik Ru
sija? Bet ką tuomet mes sau
gojam nuo Rusijos? 

Nors bandoma teigti, kad 
priimta už pirminę versiją 
daug nuosaikesnė rezoliucija, 
tačiau, atidžiau pažvelgus, 
skirtumai tarp jų minimalūs. 
Kompromisiniam variantui 
pritarė ir dauguma ELP frak
cijos narių, nors pozicija buvo 
- balsuoti laisvai. Toks komp
romisas fronto liniją vertybių 
mūšyje atitraukia į pavojingą 
ribą, todėl šiam variantui pri
tarti negalėjau. 

Tęsinys iš 6 nr. 

D. STANCIKAS 

Liūdna ir grėsminga, kai 
Lietuvos atstovas Europos 
parlamente Vytautas Lands
bergis aiškina, kad Tauta ne
turėtų pasisakyti tokiais es
miniais klausimais kaip ato
minės elektrinės statyba, savo 
pinigų keitimas ar net žemės 
pardavimas užsieniečiams, 
nes prieš 22 metus "ji rinko 
komunistus" (tas, beje, nutiko 
ir kitose soc. lagerio valstybė
se, tačiau ne dėl padidėjusių 
simpatijų komunistams, o to
dėl, kad išsivadavimo judėji
mai tuomet rinkimuose išskai
dė savo balsus suskildami), o 
dabar Tu.uta renka "komunistų 
pakaitalus, visokius darbiečius" 
(tai netiesa - už darbiečius 
balsavo tik 8% Tautos. Ir pa
galiau, kodėl turėtų jų bijoti, 
jei konservatoriai juos kvie
čiasi į valdančiąją koaliciją ar 
sudaro bendras koalicijas sa
vivaldybėse?). 

Taip paneigiami ne tik Są
jūdžio, kuriam V. Landsbergis 
vadovavo, programiniai sie
kiai. Taip paneigiama ne tik 
tautos išmintis per V. Lands
bergio inicijuotą referendumą 
dėl nepriklausomybės 1991-
aisiais. Taip paneigiama Lie
tuvos respublikos Konstituci
ja, kurią V. Landsbergis pats 
ir pasirašė: "Svarbiausi Vals
tybės bei Tautos gyvenimo 
klausimai sprendžiami refe
rendumu" (9 str). "Niekas ne
gali varžyti ar riboti Tautos 
suvereniteto, savintis visai 

Tautai priklausančių suvere
nių galių" (3 str.). Būtent taip 
ir gimsta diktatūros - kai kas 
nors nusprendžia, jog žino ge
riau už Tautą, kaip jai gyventi. 

Čia ir yra Lietuvos drama
tizmas ir didžiausias pavojus: 
besikeičianti kairės - dešinės 

valdžia nepajėgi sustabdyti 
tautos nykimo - išsivaikščio

jimo, išmirimo, bet vis tiek 
manosi geriau žinanti, kaip ją 
gelbėti. Daugiau nei metus 
besitęsiantis tautos valios ig
noravimas dėl atominės elekt
rinės yra nusikalstamas kons
tituciniu požiūriu. Tas pat da
roma ir gniaužiant daugiau 
kaip 300 tūkst. piliečių teisę 
šaukti referendumą (pasitari
mą) vienu iš pamatinių valsty
bei ir Tautai - žemės pardavi
mo užsieniečiams klausimu. 
"Lietuvių Tauta, įkūnydama 
prigimtinę Tautos teisę laisvai 
gyventi ir kurti savo tėvų ir 
protėvių žemėje ... " - taip ra
šoma mūsų Konstitucijos 
įžangoje. 

Kodėl politiniai kairieji, 
politiniai dešinieji, valstybės 
vadovė bijo pakviesti juos rin
kusius žmones į Konstitucija-

je numatytą referendumą ir 
argumentais civilizuotoje dis
kusijoje, o ne neteisėta val
džios galia, įtikinti žmones, 
kad jų tiesiamas kelias yra 
Tautai geriausias? 

Tai būtų ir puiki proga pa
galiau rimtai pasitarti, kokios 
Europos mes, lietuviai, no
rim. Juk žemės pardavimo už
sieniečiams klausimas yra es
minis ateities klausimas: ar 
mes per savo atstovus Euro
pos parlamente kuriame tokią 
ateities Europą, į kurią stojo
me 2004 m. - valstybių sąjun

gą, ar tą, kuri dabar Europos 
parlamente kuriama be Lie
tuvių Tautos apsisprendimo 
referendume - kaip viena 
valstybė su simboliniais teri
toriniais pavadinimais Lietu
va, Latvija, Estija .. ? Kas bus, 
jei po dešimties - dvidešimties 
metų tokioje ES jau bus ne 
tik Ukraina, bet ir Rusija? 

Ir svarbiausia - ar Lietu
vių Tu.uta, kuri šiandien teisiš
kai saugoma pagal Lietuvos 
respublikos Konstituciją, turi 
galimybių neišnykti tokioje 
Europos federacijoje? O gal 
tai nebėra svarbus mums 

1..i"e 
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DENTAL 
Dr. Gintarė Sungailienė 

(905) 271 7171 
1252 Hurontario St. 
Mississauga, L5G 3H3 
www.watersidedental .ca 

(905) 785 3900 
3945 Ooug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N OA5 
www.9thlinedental.ca 

Bernardinai.It 
Nuo 2009 metų rugsėjo 

mėnesio l. Degutienės pata
rėju buvęs žurnalistas D. 
Stancikas prieš užimdamas 
šias pareigas buvo pasitraukęs 
iš Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų parti
jos, protestuodamas prieš par
tijos vadovo Andriaus Kubi
liaus veiksmus bei partijos 
sprendimą prezidento rinki
muose paremti Dalią Gry
bauskaitę. Pagal išsilavinimą 
D. Stancikas yra geologas, yra 
dirbęs interneto portalo 
bernardinai.lt politikos redak
toriumi. (Pabaiga) 

Bernardinai.It 2014-02-05. 
(Nuo 2009 m. Europos parla
mento narys, atstovauja Europos 
liaudies partijos - krikščionių

demokratų - grupei) 

FOUR SEASONS 
REALTY LIMITED 

Brokerage, 
67 Flrst Street 
Colllngwood , 

O ntarlo L9Y 1 A2 
Pnrduod ant, perkan t 
ar tik dėl informacijos 
apie namus, vasama· 
mius, ftkius, žemes 
Wasagos, Staynerio 
Thornbury, "Orn Blue 
Mountai ns irColling
woodo apyli n k ėse 
kre ipkitės į 

Angelę šalvaitvtę, D.A., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus, 

705-446-6428 
705-445-8500 ext 247 

Elektroninis paštas: 
ang lesalvalt ls@rogers.com 

DR. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd .) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking '} 

(905) 333-5553 



Politika, kurios nėra 
A. KUBILIUS 

Šiais metais švęsi
me narystės Europos 
Sąjungoje (ES) ir 
NATO dešimtmetį- tai 
milžiniškų pokyčių ir 
milžiniškos sėkmės de
šimtmetis. Per šiuos de
šimt metų išmokome neblogai suktis Briuselio 
koridoriuose, net ir pirmininkauti sugebėjome 
(šlovė mūsų biurokratijos europietiškajai 
daliai), neprisidarydami didesnės gėdos. 

Tučiau kartu išryškėjo nenumatyti narys
tės ES paradoksai. Vienas labiausiai išryškėju
sių bruožų - savarankiškos politinės minties 
atrofija, vedanti i pasitenkinimą nieko nevei
kimu, į rimtos valstybinės politikos nuvertėji
mą ir valstybinio lygmens populizmo plėtrą. 

Visa tai todėl, kad vis daugiau tradicinių 
politinių galių koncentruojasi Briuselyje, kur 
iš nacionalinių sostinių palaipsniui vis labiau 
persikelia fiska1inės, ekonominės ir net banki
nės politikos reikalai. Tui nacionaliniu lygme
niu padeda apsisaugoti nuo "gražulėjimo" ne
sąmonių biudžeto, fiskalinės ar ekonominės 
politikos reikaluose. Rinkėjai gali rinkti į Sei
mą juokdarius, ministrais gali būti supratimo 
apie savo sritį neturintys prašalaičiai, Seimo 
Pirmininkė gali "cirkintis", kad euro įvedimas 
lietuviams reikš badą, tačiau valstybė vis tiek 
kažkaip juda į priekį, nes yra išmokusi tvar
kingai įgyvendinti ES direktyvas, ir tai mus 
pačius apsaugo nuo "tautinių" nesąmonių. 

Lietuvos politinė tradicija vis dar labai 
jauna ir nesusiformavusi. Kaip ir bet kokia 
žmonių veikla stiprėja nuo patirties, taip ir 
politinė tradicija stiprėja tada, kai yra is"ban
doma vis naujomis atsakomybėmis. 

Kaip sako sociologijos akademikai, bet 
koks žmogiško ryšio darinys, prarasdamas sa
varankiškos atsakomybės sritį, paprasčiausiai 
silpnėja ir apmiršta. Tuip XX amžiuje buvo 
stebimas nuolatinis šeimos ryšio silpnėjimas, 
nes valstybė ant savo pečių nuolat periminėjo 
vis daugiau atsakomybių, kurios iki tol tradi
ciškai priklausė šeimai - socialinės rūpybos se
natvėje ar ligos atveju, vaikų auklėjimo funkci
jas iš šeimos nuosekliai ant savo pečių vis la
biau krovėsi valstybė, ir kai šeimai liko vis ma
žiau atsakomybių, vis mažiau liko ir šeimos. 

Tuip ir su lietuviška nacionaline politika. 
Briuseliui perimant vis daugiau biudžetinių, 
fiskalinių, ekonominių reikalų į savo rankas, 
Lietuvos politikoje nebelieka politikos. Ir taip 
yra ne todėl, kad Briuselis blogai daro, jog 
daug svarbių reikalų perima į savo rankas, 
priešingai - kai kuriuos dalykus galėjo ir anks
čiau perimti, gal ir dabartinė krizė nebūtų bu
vusi tokia skausminga. Lietuvos politika nyks
ta ir atsiranda vis daugiau stagnacijos požymių, 
nes į kitas politikos sritis per šiuos dvidešimt 
metų nacionalinė politika silpnai buvo ir išsi
plėtojusi. 

Lietuvos politikai iki šiol 

Lietuvos politika ir visas valstybės gyvenimas 
susiveda tik į naujus Petro Gražulio "gražuliz
mus" ir naujas Loretos Graužinienės šukuo-
senas. 

Nuo tokios pseudopolitikos BVP augimas 
nei lėtėja, nei greitėja, nedarbas ir taip mažėja 
"nepaisant Vyriausybės pastangų", o rinkė
jams toks valstybės "depolitizavimas(is)" visai 
patinka, nes nekelia jokio galvos skausmo ir 
neverčia apie ką nors galvoti. Žmonėms rū
pesčių ir taip pakanka, todėl kai atsiranda Vy
riausybė, kuri tiesiog atsiduoda tai valstybės 
depolitizavimo srovei ir paprasčiausiai plau
kia pasroviui, žmonėms bent jau iš pradžių tai 
tikrai nekelia susirūpinimo. Tą ir atspindi nie
ko neveikimo populiarumas ir reitingai. 

Bet atsakingiems politikams tokios ten
dencijos turėtų kelti susirūpinimą. Nes tai, kas 
šiandien patinka rinkėjams, nebūtinai yra ge
rai valstybei. Valstybė, be nacionalinės politi
kos gebėjimų, be nacionalinės politikos kom
paso, - tai tas pats kaip laivas be jūrinių žemė
lapių ir be kapitono. Be abejo, kai nežinai, 
kur nori atplaukti, kai kuriais atvejais lengviau, 
nes tada bet kuris uostas iki kurio atplauksi 
(jeigu atplauksi, neužplaukęs ant uolų) bus 
tinkamas uostas, ir galėsi sakyti, kad i jį ir no
rėjai atplaukti. 

Mums Europos Sąjunga yra ne tik gausios 
finansinės paramos, teisingų direktyvų ir sau
giklių, mus apsaugančių nuo mūsų pačių nesą
monių, sąjunga. Nes jeigu tik taip matytume 
šią sąjungą, tai galėtume ją patys sau pavadin
ti "tinginių sąjunga", kai gali nieko neveikda
mas, visai patogiai jaustis nuobodžia stagnuo
jančia provincija. Ši sąjunga mums yra ir mil
žiniškų galimybių sąjunga, kurias kol kas tyri
nėja tik pavieniai mūsų piliečiai, nuklystantys 
laimės ieškoti į Londoną, Stokholmą ar Berly
ną. Tuo tarpu tikros nacionalinės ambicijos, ko 
visa Lietuva turi pasiekti būdama šioje sąjun
goje, dar vis nesigirdi. Tuks klausimas nėra ke
liamas ir šiandieninei valdžiai jis tikrai nerūpi. 
Tuo tarpu mūsų kaimynai estai, jų politikai 
labai paprastai yra suformulavę savo ambiciją 
ateinančiam ilgalaikiam laikotarpiui - patekti 
tarp penkių turtingiausių ES narių. Ir to nuo
sekliai siekiama, išnaudojant pirmiausia tas 
galimybes, kurias atveria Europos Sąjunga. 

Vienintelis dalykas, kuris mus gali paguos
ti, kad net ir turint tokią valdžią, kokią šian
dien turime, net ir dėl narystės ES nuosekliai 
atrofuojantis nacionalinės politikos gebėji
mams, toks pat stiprus išlieka nekintantis lie
tuviškas tautinės ambicijos siekis - pasivyti ir 
pralenkti estus. Estams sąmoningai einant į 
priekį, gal ir mes, nors ir vėluodami, judėsime 
ta pačia kryptimi. Kaip nebūtų keista, tai vei
kia - ir 2013 metai buvo tuo ypatingi, kad es
tus sugebėjome aplenkti pagal BVP vienam 
gyventojui dydį. 

(Ištrauka iš straipsnio "Kas laukia Lietu
vos 2014 m. ir vėliau". Kalba netaisyta. Tė
iynės sąjungos žinios, m. 2 (392) 

taip ir neišmoko racionaliai QUEENSWAY _ s. KINGS- r-----:::;iil!I~----, 
svarstyti nacionalinio saugu
mo reikalų, minkštųjų grės
mių prevencijos, nemoka susi
tarti dėl svarbiausių energeti
kos projektų, ir bet koks "ro
satomas" sugeba užpainioti 
Lietuvos partijas ir lietuviškus 
ekspertus savo "žavesio" vo
ratinkliais. Tudėl rimtai ir ra
cionaliai nesvarstant šių ir ki
tų panašių dalykų, kurių nere
guliuoja Briuselio direktyvos, 
o kitose srityse tiesiog paklus
niai įgyvendinant reikalingas 
ir privalomas ES direktyvas, 

WAY - 2 miegamųjų kamb. 
CONDO, kampinis, 950 pė
dų, saulėti kambariai. Sku
biai parduodamas pomirti
nis palikimas. 

Prašo $269,900. 

SKAMBINTI 

TEODORUI 
STANULIUI, 

broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ari namus 416-231-4937 
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KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA 

Keičiamos imigracijos taisyklės 
Naujasis federacinės vy

riausybės pilietybės ir imigra
cijos ministeris Chris Alexan
der ketina iki ateinančių metų 
atnaujinti pilietybės įstatymą, 
parengti naujas imigracijos 
taisykles. Pirmą kartą per 
daugelį dešimtmečių peržiū

rėtas pilietybės įstatymas kei
čia pilietybės gavimo sąlygas. 
Nuolatiniams gyventojams pi
lietybė bus suteikiama, tik pa
tvirtinus, kad ketverius metus 
iš šešerių jie tikrai gyveno Ka
nadoje, čia turi darbą ar nuo
savybę. 'Ifiskart padidintas 
mokestis - nuo $100 iki $300 
- už pilietybės dokumentų pa
tikrą. Mokestis vaikams lieka 
toks pat. Naujajame įstatyme 
yra punktai, pagal kuriuos bus 
galima suteikti pilietybę vadi
namiesiems prarastiems ka
nadiečiams, kuriems dėl įvai
rių ir pateisinamų priežasčių 
pilietybė nebuvo suteikta. Dar 
vienas naujas svarbus punktas 
- dėl pilietybės atėmimo, jo 
senajame įstatyme nebuvo. 
Naujajame įstatyme apibrėž
ta, kad Kanados pilietybė gali 
būti atimama dėl nusikaltimo 
prieš valstybę, kad turintieji 
dvigubą pilietybę nesinaudotų 

ja, kaip priedanga. Vengiant 
apgaulės, griežčiau bus verti-

nama vadinamųjų "konsul
tantų" veikla. Jų darbą kont
roliuos profesinė sąjunga, o 
už įstatymų pažeidimus ir 
apgavystes numatyta bauda 
iki $100,000 arba/ir 5 metai 
kalėjimo. 

Pagal įstatymo projektą 
siūloma lankstesnė ir greites
nė dokumentų svarstymo ir 
priėmimo tvarka, naudinga 
Kanadoje darbo ieškantiems 
specialistams ir jų laukian
tiems darbdaviams. Numato
ma, kad, peržiūrint norinčių 
atvykti į Kanadą dokumentus 
ir duodant leidimą apsigyven
ti, bus ne tiek svarbu prašymų 
ir dokumentų pateikimo eiliš
kumas, kiek ir būsimo darbda
vio nuomonė. Jų patarimas 
bus lemiamas, suteikiant atvy
kusiems specialistams nuola
tinio gyventojo statusą. Pir
menybė bus teikiama federa
cinės vyriausybės norimiems 
specialistams ir amatinin
kams, turintiems kanadietišk.o 
patyrimo darbuotojams, vers
lininkams, provincijų pagei
daujamų darbininkams. Pagal 
Australijos ir N. Zelandijos 
pavyzdį, Kanados imigracijos 
tarnyba stengsis sumažinti do
kumentų tvarkymo laiką nuo 
2 m. iki 6 mėn. 

Pirmųjų tautų švietimui didesnė 
parama 

Lankydamasis Albertos 
provincijoje ministeris pirmi
ninkas S. Harper supažindino 
su pakeitimais Pirmųjų Tu.utų 
švietimo įstatyme. Svarbiausi 
punktai jame: didesnės lėšos 

Naujajame įstatyme nu
matoma švietimo vadovavimą 
perduoti Pirmųjų tautų bend
ruomenėms. Kartu naujasis 
įstatymas įpareigoja, kad visi 
Pirmųjų tautų mokyklose dir
bantys mokytojai turėtų rei
kiamą ir provincijoje galio
jantį pedagoginio išsilavinimo 
dokumentą. Mokyklų vadovy
bė yra atsakinga už mokslei
vių lankomumą ir mokymo ly
gį, kuris yra pats žemiausias 
Kanadoje. Kol kas Pirmųjų 
tautų mokyklas baigia pats 
mažiausias jaunuolių skaičius 

Nunavit teritorijos moksleiviai Kanadoje, daugelyje bend-
ruomenių tik pusė moksleivių 

vietinių gyventojų lavinimuisi įgyja pradinį išsilavinimą. Vie
ir švietimui, nuo 2015 m. bus tinių gyventojų ir Šiaurės plėt
papildomai skiriama $1.9 bln. ros agentūra 2011/ 12 metais 
Be šios sumos, mokyklų re- išleido $1.55 bln. Pirmųjų tau
montui per ateinančius septy- tų vaikų lavinimui nuo darže
nerius metus bus išmokėta lio iki vidurinės mokyklos bai
$500 min., $160 mln. skirta gimo ir $322 min. vėlesniam 
kitiems švietimo poreikiams. jaunimo lavinimui. 

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė 

DĖMESIO 1Ž PRENUMERATORIAMS! 
Leid6jai prašo Jus atsllyginti ui prenumeratas. 

Pasitikrinkite prenumeratos užsibaigimo datą, atspausdintą 
ant adreso lipdės (address label). Kanados vyriausybės finansinė 
parama pašto išlaidoms apmokėti yra gaunama pagal apmokėtų 
prenumeratų skaičių. Be šios paramos mūsų pašto išlaidos, 
siuntinėjant jums TŽ būtų apie du trečdalius aukštesnės. Prašo
me jūsų supratimo šiuo svarbiu klausimu - įrodyti Kanados vy
riausybei, kad TŽ gyvavimas mums yra aktualus. TŽ leidėjai 
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------„LIETUVIŲ TELKINIUOSE1-------

Iietuvos prezidentė susitiko su Vasario 16-osios gimnazijos moksleiviais, viešėdama Vokietijoje vasario 7,8 d.d. Ntr. R. Da&ans iš LR seimo tinklalapio 

SI. Petersburg, FL 
SAUSIO S, sekmadienį, 

po pietų iš klubo kiemo išvyko 
autobusas su keliauninkais į 
miesto centre esančią istorinę 
St. Mary šventovę išgirsti "An 
Epiphany of Brass and Song" 
koncerto. Koncerto programą 
atliko pučiamųjų instrumentų 
ansamblis, St. Mary R. Kat. 
parapijos choras "Voice of 
Graces" ir episkopalų "The 
Cathedral Choir of St. Peter''. 
Dalyvių prisipildė pilna šven
tovė. 

SAUSIO 9 D. popietėje 
buvo surengtos Lietuvių klu
bo pirmininkės Vidos Meilu
vienės deimantinio amžiaus 
sukaktuvės. Į salę atvykusi Vi
da, lydima sūnaus Lino, buvo 
sutikta dalyvaujančiųjų skam
biu plojimu. Šventę vedė Klu
bo vicepirmininkė Elena Ja
saitienė. St. Petersburge vei
kiančių lietuviškų organizaci
jų ir Klubo nariai sveikino su
kaktuvininkę. Jaukioje šeimy
niškoje nuotaikoje pagerbta 
klubo pirmininkė Vida nuo
širdžiai padėkojo dalyvauj an
tiems už jai surengtą šventę. 

SAUSIO 12, sekmadienį, 
lietuvių klube buvo paminėta 
Laisvės gynėjų diena. Kultū
ros būr. pirmininkė A. Kar
nienė, trumpai paminėjusi 
apie šios dienos minėjimus 
Lietuvoje, pakvietė Vitą Pata
šiūtę-Blough pasidalinti prisi
minimais. Pabaigoje atsisto
jimu ir susikaupimo valandėle 
pagerbti tą dieną žuvusieji 
laisvės gynėjai. 

SUPAŽINDINIMAS su 
naujai išrinktais 2014-tiems 
metams Klubo pareigūnais 
įvyko sausio 19, sekmadienį. 

UETUVIŲ KLUBO ME
TINIS ataskaitinis narių susi
rinkimas įvyko 2014 m. sausio 
18 d. Klubo valdybos ir direk
torių bei pagalbinių vienetų 
pareigūnai padarė metinius 
veiklos pranešimus. Narių už
klausimuose ir diskusijose iš
kelti įvairūs klubo finansų ir 

veiklos klausimai. Susirinki
mą uždarius, klubo šeiminin
kė Angelė Straukienė visus 
pavaišino skaniais blynais su 
uogiene. 

VYTAUTO LANDSBER
GIO popietė su St. Peters
burgo Lietuvių klubo narių 
vaikučiais surengta sausio 22 
d. St. Petersburgo Lietuvių 
klube. Tui buvo nuostabi po
pietė - vaikučių susitikimas 
su rašytoju ir atlikėju Vytautu 
Landsbergiu. Popietėje daly
vavo daugiau negu 25 vaiku
čiai ir jų tėveliai. Vytautas 
Landsbergis pradėjo popietę 
humoro kupinu pasakojimu 
apie save ir savo veiklą, ir grei
tai vaikučius įtraukė į įdomų 
pašnekesį, pristatydamas dai
ną Avi.tėla. Vaikučiai su dide
liu entuziazmu mokėsi dainos 
žodžių, ir visi draugiškai pa
dainavo labai linksmą daine
lę. Vytautas Landsbergis ska
tino vaikučius dalyvauti, juok
tis ir fantazuoti - o pačius iš
radingiausius apdovanojo pri
zais - jo parašytomis knygo
mis bei kompaktiniais dis
kais su jo atliekamomis dai
nomis. 

SAUSIO 22 D. mūsų Klu
bas buvo sklidinas lietuviškos 
šilumos, malonaus bendravi
mo ir kūrybinio polėkio. 
"Bangos" renginio svečius pa
sveikimo Klubo pirmininkė 
Vida Meiluvienė, o "Bangos" 
iždininkė Donata Koverienė JE
dėkojo susirinkusiems nariams ir 
svečiams, pasidžiaugė visų tri
jų lietuviškų kartų -vyresnių
jų, bangiečių ir jų mažųjų vai
kučių - gausa ir vienybe. Tuu
tišk:os giesmės žodžiai Vienybė 
težydi švytėjo Klubo nuot ai
koje. Pirmoje koncerto dalyje 
klausėmės nuostabaus Ramu
nės ir Vytauto Landsbergių 
dueto: nuoširdžių liaudies 
dainų, Ramunės balso tyro 
skambesio ir Vytauto išmin
tingų eilių, sarkastiškų "žiau
riųjų romansų" ir nuotaikingų 
pasakėlių suaugusiems. Salėje 
netilo juokas, plojimai bei 

prašymai "pakartoti". Vėliau, 
po trumpos pertraukėlės, į 
sceną įskrido Lietuvos Lakš
tingala - Ieva Narkutė. Jos 
žavingos meilės dainos liejosi 
įvairiais tonais: nuo tylaus 
upelio čiurlenimo iki skau
daus varpų gaudimo. Ir vėl 
žiūrovai braukė ašarą bei 
audringais plojimais reikalavo 
pakartoti. Ši nuostabi muzika 
skambėjo mūsų garso įrangos 
ir garso meistrui Aurelijui 
Kilbauskui, rūpinantis muzi
kos tonais ir įrangos "myg
tukais". Artėjo filmo '"fri
spalvis" pristatymas, ir šau
nieji "Bangos" vyrai sustatė 
didžiulį ekraną. Vytautas V. 
Landsbergis pasidalino prisi
minimais apie filmo kūrimą 
bei herojus - Lietuvos parti
zanus. Lietiwių f.inios 

Vokietija 
PRAĖJUSIŲ METŲ RU

DENĮ Berlyno lietuvius džiu
gino kultūrinių renginių gau
sa, kaip skelbiama Vokietijos 
LB valdybos informacijoje. 
Berlyno lietuvių bendruo
menė minėjo S. Dariaus ir S. 
Girėno metus. Šia proga Lie
tuvos ambasadoje Bedyne bu
vo surengta paroda "Lietuvos 
garbei" - pasakojimas apie 
pasiruošimą skrydžiui, JAV 
lietuvių susitelkimą. Lietuvos 
reakciją į lakūnų žūtį. Ryšium 
su Lietuvos pirmininkavimu 
Europos sąjungos tarybai Lie
tuvos ambasada Bedyne su
rengė grafiko Mikalojaus Vi
lučio darbų parodą "Raidės". 

Ambasadoje apsilankė ir savo 
poeziją pristatė Laurynas Kat
kus. Parodoje "Nepriklauso
mybės istorija" Vytauto Di
džiojo universiteto prof. Egi
dijus Aleksandravičius dali
nosi savo istorinėmis įžvalgo
mis. Savo knygą Tarp pilkų de
besų pristatė lietuvių kilmės 

JAV rašytoja Rūta Šepetys. 
Poezijos vakarą suorganizavo 
avangardinio kino pradinin
kas bei "Fluxus" judėjimo at
stovas Jonas Mekas. JA 

London, ON 
PRAEITĄ SEKMADIENĮ 

LIETUVOS NEPRIKLAU
SOMYBĖS ŠVENTĖ buvo 
paminėta iškilmingomis Lie
tuvos laisvės pamaldomis. 

GAVĖNIOS SUSIKAU
PIMAS bus kovo 30, sek
madienį. Susikaupimą ves Vtl
niaus šv. Kryžiaus šventovės 
rektorius kun. Ričardas Do
veika. Išpažinčių bus klauso
ma pusvalandį prieš sekma
dienines Mišias. 

SEKMADIENIŲ IR ŠVEN
ČIŲ MIŠIOS aukojamos Mary 
Immaculate šventovėje, 1980 
Trafalgar St., London, ON. 

VASARIO 23, sekmadie
nį, Mišios bus aukojamos už 
Staškūnų mirusius. Inf. 

Ar pastebėjote, 
kad„. 

(Iš to paties vardo knygos) 

• Praktiški vyrai savo 
žmonoms gimtadienio proga 
dovanoja mašiną žolei pjauti. 

• Besimokantys svetimų 
kalbų pirmiausia išmoksta 
žodžių, kurių negalima sakyti. 

• Kaimynų vaikai yra vi-
suomet blogesni už jūsiškius. 

• Ligoninėse slaugės ža
dina pacientus norėdamos 
jiems duoti tablečių nuo ne
migos. 

• Jei nori sužinoti, ką mo
teris apie tave galvoja, reikia 
ją vesti. 

• Kai tik pasineri į vonią, 
visuomet suskamba telefonas. 
L. StankeviBus, Montreal, QC 

830 Main St. E, Hamilton, ON L8M l LG 

Tel . 905 544-7125 Fax 905 544-7126 

SĄSKAITOS PASKOLOS 

Taupomoji sąska ita 0.25% Asmeninės nuo 3.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% Nekiln. t urto l metų 3.25% 

INDĖLIAI TFSA, RRSP ir RRIF 

90 dienų indėliai 0.50% Ki ntantčios 0.50% 
180 dienų indėliai 0.50% l metams 1.60% 
l m. term. indėliai 1.60% 2 metams 1.75% 
2 m. term. indėliai 1.75% 

3 metams 2.25% 
3 m. term. indėliai 2.25% 
4 m. term. indėliai 2.40% 4 metams 2.40% 

5 m. term. indėliai 2.50% 5 metams 2.50% 

• Nemokami čekių sąskaitų apmokėjimai 

• Narių santaupos apdraustos 6 mil. dol. kapitalu ir 

Kanados valdžios iki $100,000.0 sumos draudimu 

AKTYVAI VIRŠ 80 MILIJONŲ DOLERIŲ 

e 't kasdieninę informa 
apie nuošimčius TALKOJE 

RCARD KREDITO KORTELĖ 

RAC KORTELĖ~ 
DARBO VALANDOS 

Pirmadieniais, antradieniais, ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p. 
Trečiadieniais - 9 v.r. - 1 v.p.p„ penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v. 

Šeštadieniais - 9 v.r. - 12 v.p.p. 
Liepos ir rugpjūčio mėnesiais šeštadieniais uždaryta. 



2014 m. vasario l d. įvyko Šatrljos ir Rambyno tuntų iškilminga Vasario 16-osios sueiga. 
Sveikiname naujas paukštytes, ta proga davusias įžodį: "Ai pasižadu stengtis mylėti Dievą, 
Thynę ir kasdieną padaryti po gerąjį darbeŲ" Ntr. A. Saplio 

l TORONTO LITUANISTINIAI KURSAI l 
Sausio 13-osios įvykiai Lietuvoje 

"'"'"' 
Laisvės Gynėjų diena bu

vo labai sunki ir liūdna. Ke
turiolika žmonių mirė ir apie 
septyni šimtai žmonių buvo 
sužeisti. Visi tie, kurie mirė ir 
kovojo už laisvę, turėjo labai 
dideles širdis ir buvo labai 
drąsūs. AI jūs galėtumėte įsi
vaizduoti, jeigu toks įvykis bū
tų Turonte? Kiek iš mūsų at
sistotų prieš tankus? Gal daug 
kas, bet manau, kad daugiau 
žmonių bijotų. 

Viskas įvyko prie Vilniaus 
Tulevizijos bokšto. Keli buvo 
užvažiuoti tankų, kiti buvo 
nušauti ir kiti buvo primušti. 
Man nepatinka rusai dėl tų 
įvykių. 

Mes esame laimingi, kad 
gyvename laisvoje šalyje - Ka
nadoje. Man labai sunku įsi
vaizduoti, kaip žmonės turėjo 
gyventi tokius sunkumus, kad 
turėtų laisvą gyvenimą. Aš esu 
dėkingas tiems, kurie kovojo 
už Lietuvos laisvę ir labai lau
kiu tos dienos, kai aplankysiu 
Lietuvą pirmą kartą šią va
sarą. Tumas Biskys 

••• 
Šie įvykiai man parodė, 

kad lietuviai nebijo mirti už 
mūsų tėvynę. Kad stotų už ją 
prieš tankus be jokių ginklų, 
man parodo, kad ta meilė Lie
tuvai buvo stipri. O klausimas 
yra, ar lietuviai dabar mirtų 
už tėvynę? 

Kas man yra arti prie šir
dies tai, kad tie lietuviai, kur 
buvo per šalčius, susidėjo kar
tu, pasidalino, padėjo vienas 
kitam, kad nesušaltų. Gražu 
žinoti, kad žmonės atnešdavo 
sriubos arba .karšto vandens ir 
dalindavo tiems, kurių jie net 
nepažino. Nors jie neturėjo 
ginklų, jie turėjo drąsą ir viltj, 
kad Lietuva bus laisva. Tu vil
tis atsispindėjo kiekvieno 
žmogaus veide, net ir tie, ku-

rie ten nebuvo, turėjo viltį sa
vo širdyse. Lietuva parodė pa
vyzdį kitoms šalims, ir visa So
vietų imperija subyrėjo. Nors 
Lietuva maža, ji gali padėti 
pakeisti gyvenimą daugumai. 
Tui man parodo, kad jeigu aš 
kažką labai myliu ir pati paro
dau norą pakeisti, kas netei
singa, aš gal taip pat galiu kar
tu stoti su kitais žmonėmis, 
kad pakeisčiau, kas neteisin
ga, tik reikia turėti vilties ir 
parodyti drąsą. 

Tie, kurie žuvo už mūsų 
tėvynę, karštai mylėjo Lietuvą 
kaip ir visi kiti, kurie būtų ati
davę savo gyvybę už laisvę. 
Šie įvykiai buvo labai liūdni, 
bet ir išmokė, kaip parodyti 
pavyzdį ir meilę tėvynei. 

Meda KrukonyU 

••• 
1991 m. sausio 13 d. tryli

ka vyrų ir viena moteris, Lo
reta Asanavičiūtė, žuvo, kovo
dami be ginklų, kad Lietuva 
būtų nepriklausoma. 

Lietuva turėjo Radijo ir 
Tulevizijos bokštą Vilniuje. 
Per jį siųsdavo savo programų 
laidas. Sovietai prieštaravo, 
norėdami skleisti savo žinias, 
savo naujienas. Tuda pasaulis 
taip ir liktų, nesužinojęs, kas 
iš tiesų dedasi Lietuvoje. To
dėl žmonės saugojo bokštą, 
suprasdami jo svarbą, ir net 
pasiruošė aukoti save. 

Deja, lemtis žiauri. Di
džiausias drąsumas bei kie
čiausias ryžtingumas nesu
stabdė nei tankų, nei ginklų 
kulkų. Priešai suprato: jei Lie
tuva gautų nepriklausomybę 
ir atsiskirtų nuo Sovietų Są
jungos, tą patį padarys ir kitos 
respublikos. Sąjunga sukristų. 
Rusijos imperija dingtų. Bet 
istorija eina savo keliu. 

Nepriklausoma Lietuva 
paskelbta 1990 m. kovo 11 d. 
Net ir Rusija ją pripažino. Vos 
du mėnesiai praėjo nuo sausio 
įvykių iki šio pripažinimo. Thi 
pripažinimas, kuris pareikala
vo aukštos kainos. Betgi tai 
buvo kaina, be kurios Lietuva 
gal ir būtų likusi priklausoma. 
Gaila! Keturiolika šaunių lie
tuvių turėjo prarasti savo gy
vybę, kad Lietuva ir dar ketu
riolika respublikų atgautų sa
vo nepriklausomybę. Tuo bū
du keturiolikos žmonių žibu
rėliai uždegė dar keturiolikos 
kraštų žiburius! 

Tus istorinis bokštas davė 
visuomenei balsą, kurį buvo 
norėta nutildyti bei visai už
gniaužti. Bet šie drąsūs nepri
klausomybės kankiniai nelei
do. Per jų skausmingą ir siau
bingą auką Lietuvos balsas ta
po garsesnis. Per jų auką Lie
tuva tapo laisva. 

Jolianna Rossetti 

Advokatas 
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, a.sc., LLB. 

PACE LAW FIRM 
• ieškiniai dėl žalos, a t iradusios ryšium su 
kūno sužalojimu 

• imigracija i Kanadą 
• lcstamcntai ir įgaliojimai 
• palikimų administravimas 
• nekilnojamo turto sandoriai 
• konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais 

295 T he Wcst Mali, 6th Floor, Toronto, ON M9C 4Z4 

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809 
Tinklalapis: www.pacclawfirm.com El.pa.~tas: olpocc@pacclawfirm.com 
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~_.;'Prisikėlimo 
~·Kredito Kooperatyvas ~ 
Mūsų tikslas ne pelnas, 

~~-, 
bet sąžiningas patarnavimas 

Tel. 416-532-3400 

GIC INDĖLIAI 
(Pelno padalinimas netaikomas) 

l metų"cashable" 130% 

l metų 2.00% 

2 metų 1.75% 

3metų 1.85% 

4metų 2.10% 

Smetų 2.50% 

RRSP, RRIF pensijų fondai 

TFSA neapmokestinama 
taupomoji sąskaita --- ---

TFSA atviras, kintantis 1.SOo/o 
RRSP ir RRIF atvira~ kintant~ 1A5% 
l metų 2.00% 
2metų 1.75% 

3metų 1.85% 

4metų 2.10% 
Smetų 2.55% 

SUTEIKIAME 

• CMHC APDRAUSTAS 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

• KOMERCINES 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A SG 1 
Nemok. tel. 1·877·525·RCUL (7285) 

Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816 

ANAPILYJE 
Tel. 905-566-0006, fax 905·566-1554 
2185 Stavebank Rd. 

M ississauga, ON L5C 1T3 

RRIF 

SĄSKAITOS 

Taupomoji sąskaita 1.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% 

Amerikos dol. sąsk. 0 .25% 
Amerikos dol. GIC 
l metų term. ind. 0.50% 

SUTEIKIAME 

Studentų paskolas nuo 4.00o/o 
Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 
Su nekintančiu nuošimčiu 
l metų 
2metų 

3metų 

4metų 

Smetų 

2.90% 
3.00% 
3.25% 
3.50% 
3.65% 

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 

2.90% 

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1,2, 3metų 

3.50% 
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 

Darbo laikas: 
Pirm., antr., treč. 
Ketvirt., penkt. 
šeštadieniais 
Sekmadieniais 

Darbo laikas: 
Ketvirtadieniais 

Sekmadieniais 

3.75% 

9:00 - 3:30 
9:00- 8:00 
9:00· 1:00 
8:30 - 12:45 

12:00- 7:00 

9:00 - 12:30 

REEGICJ 
RSP 

TF 

*Taikomos kai kurios sąlygos Ir aprlbojrmal. S.lūloml produk~ Ir jų ypatybės gali 
pasikeisti arba būti atšaukti, bet kuriuo metu, be įspėjimo. 

LEDAS REFRIGERATION 

AIR CDNDITIDNING A HEATING 

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

R. Jareckui 
Tel. 416-825-3328 

Pac:lė.sia.1 parc:la.1e>'f:i 
ar r»a.1pirl<'f:i 

r»amą ar l:>a.1'f:ą. 

Paaukosiu iki $1 000 jūsų vardu 
jūsų nurodytai labdarai 

(Prašau paskambinti man del daugiau informacijos) 

JURGIS KULIEŠIUS M.Eng., 
.Jerzy Kuleaza 

sutton vveat R ea1ty 1n c. . Tel. tiesiogiai: 
S ales R epr e sentative ~ 

B roke rage 4~6.236.6000 416 568 1604 
kuleza@sympatlco.ca • • • 
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LIETUVOS KULTUROS ŽINIOS 

Lietuvių literatūros derlius - 2013 
Lietuvių literatūros ir tau

tosakos institutas išrinko kū
rybiškiausių 2013 metų lietu
vių autorių knygų dvyliktuk:ą. 

Knygų aptarimai, kuriuose 
apžvelgiami kūrybiškiausi ir 
įdomiausi literatūriniai suma
nymai ir išrenkami kūrybiš
kiausių knygų dvyliktukai, 
rengiami nuo 2003 metų. Šie
metinis aptarimas pavadintas 
"Literatūros laukas ir palau
kės". Kaip pastebėjo literatū
rologai, praėjusių metų skiria
mieji bruožai - klasikinių for
mų sugrįžimas ir populiario
sios literatūros renesansas. 

Į praėjusiais metais išleis
tų kūrybiškiausių lietuvių au
torių knygų sąrašą išrinktos J. 
Erlicko fantasmagorija Išeinu 
i.f kraito, V. Gedgaudo poezi
jos knyga Stiprėjanti juoda, R. 
Granausko novelių apysaka 

Šventųjų gyvenimai, J. Kali
nausko eilėraščių rinkinys 
Mano sodo vagis, A. Marčėno 
poezijos knyga Tuščia jo, Kęs
tučio Navako 50 meilės laiškų 
ir 50 meilės eilėraščių Lorelei, 
S. Parulskio Mano tikėjimo il
tys - teksta~ atsiradi; iš stebėji
mo, patirties ir vaizduotės, P. 
Pukytės trumpoji proza Beda
lis ir labdarys, U. Radzevičiū
tės romanas Žuvis ir drakonas, 
A. Tupino fantastinis romanas 
Vilko valanda, D. Zelčiūtės 
poezijos knyga Džiuljetos suk
nelė bei A. Žagrakalytės ro
manas Eigulio duktė. 

Šiuolaikinės literatūros 
tyrinėtojų komisija iš paskelb
to dvyliktuko slaptu balsavi
mu išrinks vieną laureatą, ku
ris bus paskelbtas vasario 22 
dieną per Vilniaus knygų 
mugę. 

Lietuvė dirigentė Zalcburge 
Mirga Gražinytė-1}'la, Vo

kietijoj e gyvenanti muzikė, 
laimėjo konkursą, kuriame 
dalyvavo arti 200 varžovų, ir 

yra pakviesta dirbti 2014-2015 
m. sezonui Zalcburgo (Aust
rija) orkestro dirigente. Mirga 
Gražinytė gimė ir augo Vil
niuje, Europoje - Leipcige 
(Vokietija), Grace (Austrija), 
Bolonėje (Italija) įgijo muzi
kinį išsilavinimą ir pirmąją 
profesinę patirtį. Ji sėkmingai 
dalyvavo jaunųjų dirigentų 
konkursuose Norvegijoje ir 
Vengrijoje, Austrijoje. Jaunoji 
muzikė dalyvavo vokiečių 
muzikos festivalyje "Beetho-

ven naktys" Bonoje, stažavosi 
Berno Operoje (Šveicarija). 
Lietuvės vardą įsidėmėjo ir 
Šiaurės Amerikos muzikos 
klausytojai. Gavusi Dudamel 
vardinę stipendiją M. Graži
nytė 2012/13 metais tobulino
si Los Angeles (JAV) mieste. 

Vieno koncerto metu stai
ga susirgus vyriausiajam or
kestro dirigentui Ludovig 
Morlat, jį labai sėkmingai už 
dirigento pulto pakeitė Mirga 
Gražinytė. Prieš paskyrimą 
Zalcburgo miesto orkestro 
dirigente M. Gražinytė dirbo 
Heidelberg mieste teatro or
kestro k.apelmeistere; ji daly
vauja ir Lietuvos muziki
niame gyvenime. 

Šiemet kovo mėnesį Klai
pėdoje ji diriguos Lietuvos 
valstybiniam simfoniniam or
kestrui, bendradarbiauja ir 
koncertuoja su smuikininku 
G. Kremer ir jo ansambliu, 
kitais Europos ir Lietuvos mu
zikos atlikėjais. 

Spektaklis apie istorinius 
sausio įvykius 

Lietuvos valstybiniame Kraufu;ta. Visi spektaklio kū
dramos teatre rengiamasi rėjai atstovauja trisdešimtme
spektaklio Barikados premje- čių kartai. Kovų už Neprikiau
rai. Spektaklį apie 1991 m. somybę metu jie buvo pradi
sausio įvykius kuria jaunų Iat- nių klasių moksleiviai, o kai 
vių ir lietuvių teatro meninin- kurie dar net nelankė mok:yk
kų grupė - latvių režisierius los. Barikadose jie siekia per
Valters Silis, dramaturgas Ja- teikti savo požiūrį į praėjusį 
nis Balodis ir lietuvė Goda laiką pagal to meto žiniasklai
Dapšytė. Spektaklyje Barika- doje ir oficialiuose dokumen
dos vaidmenis kuria aštuoni tuose aprašytus įvykius. 
jauni aktoriai, režisieriaus ir Kūrėjai ieško atsakymų 
dramaturgų bendraamžiai - apie bendrą Baltijos šalių 
T. Gryn, E.Gudavičiūtė, M. kovos už nepriklausomybę 
Nedzinskas, M. Repšys, V. So- praeitį, o daugiausia dėmesio 
deika, A. Storpirštis, M. Vai- skiria Sausio 13-osios įvy
čiulytė ir T. Vaškevičiūtė. Sce- kiams Lietuvoje. Spektaklio 
nografijos autorė - režisie- Barikados premjera numatyta 
riaus kūrybinė partnerė Ieva vasario 21 d. 

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė 

Paroda ''Antanas Tamošaitis 
ir jo aplinka'' 

Dr. MIGLĖ LEBEDNYKAITĖ 

Anastazijos ir Antano Tumošaičių galeri
joje "Židinys" Vtlniuje greta pastovios paro
dos nuo 2013 m. spalio 17 d. iki 2014 m. sausio 
25 d. surengta paroda "Antanas Tumošaitis ir 
jo aplink.a". Parodą organizavo ir globojo Lai
mutė Lukoševičienė, kūrinius iš dailininko 
Zenono Varnausko (1923-2010) rinkinio, su
darančio parodos pagrindą, parinko ir svariai 
prie parodos rengimo prisidėjo A Tumošaičio 
dukterėčia, tekstilininkė iš Kauno Aldona Tu
mošaitytė-Varnauskienė, jai aktyviai talkino 
ilgametė Vilniaus dailės akademijos Tukstilės 
katedros dėstytoj a tekstilininkė prof. Regina 
Sipavičiūtė. Iškilmingo atidarymo metu A. ir 
A. Tumošaičių galerijos "Židinys" vedėja L. 
Lukoševičienė pasidžiaugė, kad minint galeri
jos "Židinys" dešimtmetį nutarta naujai pa
žvelgti į šios galerijos įkūrėjo dailininko A Tu
mošaičio kūrybinį portretą ir jo veiklos paliktą 
pėdsaką. Tuo pačiu prisiminta A. Tumošaičio 
pedagoginio kelio pradžia - dar iki tekstilės 
studijos įkūrimo Kauno meno mokykloje, t.y. 
kaip Žemės ūkio rūmų tarnautojas, organi
zuodamas audimo ir rankdarbių kursus, išpla
tino liaudiškomis formomis grįsto audimo 
meno sampratą. 

Parodoje pristatyti A Tumošaičio studen
tų kursiniai darbai, sukurti jam dėstant 1942-
1943 m. Kauno taikomosios ir dekoratyvinės 
dailės institute, Audinių studijoje, puikiai at
skleidžia A. Tumošaičio studijų mokymo kryp
tį, paremtą tautinių tradicijų puoselėjimu. Pa
rodos atidarymo metu prisiminimais iš studijų 
metų Kaune dalijosi tekstilininkė A Tumošai
tytė-Varnauskienė. Sveikinimo 7.odžių sulaukta 
iš VDA prorektoriaus menui prof. Arvydo Šal
tenio, prorektorės studijoms prof. Eglės Gan
dos Bogdanienės, YDA muziejaus direkto
riaus dr. Viktoro Liutkaus ir kitų garbingų 
svečių. Renginyje nuskambėjo atlikėjos - dai
lininkės ir vokalistės Grytės Pintukaitės-Va
lečkienės atlikti kūriniai. Iškilmių menėje taip 

pat išstatyta tapytojos G. Pintukaitės-Valeč
kienės stambaus formato drobė, kurioje vaiz
duojamas ryškaus talento dailininkas A. Tu
mošaitis. 

Parodos "Antanas Tumošaitis ir jo aplin
ka" išsamų apibūdinimą, atskleidžiantį XX š. 
profesionaliosios tekstilės mokyklos raidą, pa-

rengė dailėtyrininkė dr. Lijana Šatavičiūtė
Natalevičienė. Pasak dailėtyrininkės, ši paro
da reikšminga ne tik dėl gilesnės A Tumošai
čio (1906-2005) kūrybos sampratos, ji teikia 
vertingos informacijos tolesniems lietuvių 
tekstilės tyrinėjimams. Parodoje, kurioje į vie
šumą iškelti niekur nerodyti darbai, matome 
tarsi tris žymes, pirmą - patį A. Tumošaitį su 
artimiausia aplinka (rodoma sutuoktinės A. 
Tumošaitienės, dukterėčios A. Tumošaitytės
Varnauskienės kūryba - M.L.), antrą - jo su
formuotą tradiciją ir trečią - kaip ta tradicija 
buvo plėtojama kitų dailininkų Go mokinių, 
kolegų), kaip ji rutuliojosi, augo iki tokio sva
raus reiškinio, kaip lietuvių tekstilės mokykla. 

Kaip jau buvo minėta, didžioji dalis kūri
nių į parodą atrinkta iš Z. Varnausko fondo, 
kuriame saugoma ne tik autoriaus kūryba, bet 
ir jo sukaupta meno kūrinių kolekcija. Z. Var
nauskas surinko išblaškytus, sunaikinti skirtus 
studentų rytietiškos tradicijos kursinių darbų 
projektus, kuriems vadovavo Liudas 'Ihlik:ys 
(1904-1987), 1946-1949 m. dėstęs Kauno tai
komosios ir dekoratyvinės dailės instituto 
Dailiosios tekstilės katedroje, vėliau, 1953-
1959 m. - Kauno Stepo Žuko taikomosios 
dailės technikume. Scenografas L. Truik:ys 
skatino lietuviškame kilime pasitelkti kai ku
riuos rytietiškų kilimų meninius principus, 
komponavimą registrais, tam tikrus simboli
nius įvaizdžius (ypač ryškūs rojaus sodo, Gy
vybės Medžio). Parodoje išstatytas Z. Var
nausko diplominis darbas - rištinis gobelenas 
"Statybos" (1947), kuriam vadovavo L. 'Ihti
kys. Reikia paminėti, kad dailininkui teko lai
mė patirti ir grafiko Viktoro Petravičiaus 
(1906-1989), taip pat tekstilininko A. Tumo
šaičio, propagavusio lietuvių liaudies orna
mentais grįstą tekstilę, dėstymą. Z. Varnaus
ko, dar studento, nutapytas darbas "Pieta" 
(1941) atspindinti V. Petravičiaus įdiegtą būdą 
mokyti tekstilės specifikos - natiurmortas su 
liaudies sk:ulptūrėlėmis komponuojamas tarsi 
kilimas, plokščiai, dekoratyviai. 

Nukelta j 9-tą psl. 



Paroda ''Antanas Tamošaitis 
ir jo aplinka'' 

Atkelta iš 8-to psl. 

Prie šios parodos, atsklei
džiančios lietuvių tekstilės pa
grindą - tautodailę, klasikos 
paveldą ir rytietišką tradiciją, 
prisidėjo ir savo fondus atvėrė 
ne tik Nacionalinis M.K Čiur
lionio dailės muziejus, Lietu
vos dailės muziejus, A. ir A. 
Tumošaičių galerija "Židinys", 
Janinos Monku.tės-Marks mu
ziejus-galerija, VIiniaus dailės 
akademijos Tukstilės katedros 
fondas, bet ir asmeninių rinki
nių savininkai (Jūratė Mažei
kaitė-Harrison). Kruopščiai 
išsaugoti neįkainojami lobiai 
parodoje "Antanas Tum.ošai
tis ir jo aplinka" byloja apie 
liaudišką tradiciją, kurioje at
pažįstame A Tumošaitį, rytie
tiškoje - L. 1hriltj, Kauno me
no mokyklos - V. Petravičių ir 
Z. Varnauską, lygindami au
torių darbus, galime įžvelgti 
užuominų, vienų ar kitų peda
goginių principų tąsą vėlesnių 

laikotarpių kūriniuose. 

Parodoje "Antanas Tumo
šaitis ir jo aplinka" taip pat 
pristatyta 2013 m. A. Thmo
šaičio premijos laureatė -
YDA Tukstilės katedros stu
dentė Dovilė Karvelytė. Čia 
galima trumpai priminti, kad 
lietuvių tekstilės patriarcho 
A. Tamošaičio įsteigta pre
mija už liaudies tradicijų in
terpretavimą modernioje kū
ryboje teikiama Vilniaus dai
lės akademijoje nuo 1996 m. 

l 
••• 

Pasak dailėtyrininkės L šatavi
čiūtės-N atalevičienės, liaudies 
meno pažinimas ir jo formų 
interpretacija - neatsiejama 
akademinio studentų rengimo 
dalis, suteikianti dailininkams 
žinių apie savo šalies tautinį 
paveldą, ugdanti menininko 
asmenybę, patriotinę laikyse
ną, duodanti raiškos prie
monių pasirinkimo laisvę, ga
limybę plačiame pasaulyje iš
siskirti originaliu mąstymu. 
Skatinančią tautinio savitumo 
plėtotę studentų kūryboje A 
Tum.ošaičio premiją pelno ne 
tik kursiniai (pavyzdžiui, lie
tuvių liaudies meno motyvais 
sukurtos aplikacijos: 1996 m. 
- Ingos Riaubaitės, 1997 m. -
Miglės Lebednykaitės, Lau
ros Pavilonytės, 1998 m. - Li
nos Šaduk:ytės, Aistės Pilkaus
kaitės, 1999 m. - Severijos 
Inčirauskaitės, 2000 m. -
Mildos Tverkutės ir kt. ), bet 
ir magistrų baigiamieji darbai 
(1998 m. - Rūtos Būtėnaitės 

"Ryšuliai", 2003 m. - Kristi
nos Karvelytės "Drobulės mo
teriai"), kuriuose savitai in
terpretuojamas tautinis pali
kimas, perkuriamos liaudies 
meno temos, motyvai, simbo
liai. 

Jaunoji tekstilininkė D. 
Karvelytė kursiniame darbe 
"Kartos" vengia tiesmuko 
santykio su liaudies menu. Ji 
gilinasi į savo giminės trijų 
kartų istoriją. Ieškodama są
sajų tarp savęs, tėvų ir senelių, 

ŠYPSENOS 

autorė įžvelgia tekstilinę lini
ją, jungiančią ją pačią, mamą, 

močiutę ir senelį - visi jie bu
vo siuvėjai, dirbę su audiniais, 
eskizais, brėžiniais, puošybos 
raštų pavyzdžiais. Kūrinyje 
"Kartos" atsispindi itin arti
mas ryšys su seneliu, kurį Do
vilė su begaline meile atsi
mena iš vaikystės. Parodoje 
tekstilininkė rodo darbastalį, 
ant kurio tolygiai išdėsto se
nelio asmeninius daiktus, ku
riuos jis naudodavo dirbda
mas. Tui - žirklės, albumai su 
brėžiniais, lekalai, sagų dėžu
tė, nuotraukos, siūlai, audinių 
skiautės ir t. t. Greta jų - au
torės sukurti darbai, atlikti 
spausdintine ir siuvinėjimo 
technikomis ant medžiagos. 
Atspaudams panaudotos se
nos šeimos nuotraukos, laiš
kai, įvairūs dokumentai. 
Kompozicija laisvai interpre
tuota, ryški darbo proceso, 
neužbaigtumo nuotaika (pa
vyzdžiui, skiautės palik.tos at
brizgusiais krašteliais ir pan.), 
sustiprinanti "kūrybinės erd
vės" įspūdį. 

Pasak D. Karvelytės, ją 
itin stipriai emociškai veikia 
realūs kadaise jos seneliui pri
klausę daiktai. Todėl sąmo
ningai buvo siekiama, kad kū
rinys lyg aliuzija primintų se
nelio, kartu ir jos pačios dar
bo erdvę, susietų jų bendrą 
kūrybą. Įtaigi autorės mintis, 
leidžianti žiūrovui patirti trijų 
kartų glaudų tarpusavio ryšį. 

l 
• •• 

Antrojo pasaulinio karo metu, Anglijos 
ministeris pirmininkas Harold Macmillan bu
vo britų ministeriu Alžyre. Kartą jis buvo pa
šauktas išrišti ginčo tarp britų ir amerikiečių 
karininkų. Visas ginčas vyko valgykloj. Ameri
kiečiai norėjo, kad gėrimai būtų paduodami 
prie stalo prieš užkandžius, o britai - kad po 
užkandžių. 

Sūnus tėvui: - Tėti, man jau aštuoniolika. 

Macmillano sprendimas buvo toks: 
- Ponai karininkai, nuo šiandien mes 

darysime taip: paremdami amerikiečių pagei
davimą, mes gersime prieš valgymą, o parem
dami britų - gersime ir po valgymo ... 

(Iš Prano Alšėno knygos 1000 lypsnių). 

Negi manai, kad aš per jaunas vairuoti tavo 
automobilį? 

- Tikrai ne, bet mano automobilis dar per 
jaunas, kad jį galėčiau patikėti tau. 

••• 
- Tėti, tu irgi vaikystėje lankei mokyklą? 
- Žinoma, ir nepraleidau nė vienos pa-

mokos. 
- Mama, juk sakiau, kad man nėra pras

mės gaišti laiko mokykloje. 
••• 

- Tėti, sapnavau, kad davei man šimtą litų. 
- Ką gi, gali juos pasilikti. (BernardinaiJt) 
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TAUPOMOJI 
54SKAITA 

"TFSA" (Neapmokestinama 
taupomoji sąskai ta) 

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.50% 
l metų 1.65% 
2 metų 1.90% 
3 metų 2.15% 
4 metų 2.35% 
5 metų 2.55% 

KASD IE N I N I Ų PALŪKANŲ 

INVESTICINĖ 
54SKAITA 

"GI C" INDĖLIA I 
(Pelno podolinimos netoikomos) 

l metų 1.55% 

2 metų 1.80% 

3 metų 2.05% 

4 metų 2.25% 

5 metų 2.45% 

l metų iškeičiomos 1.35% 

l metų JAV dolerių 0.40% 

TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% PENSIJŲ FONDAI 

Kasdieninių 
"PLANAS 24" Kasdien i nių kintamųjų palūkanų 1.40% 
palūkan ų čekių /taupomoji l metų 1.65% 

Balansas: $0-$4,999.99 0.025% 2 metų 1.90% 

$5,000.00-$9,999.99 0.100% 3metų 2.15% 

$10,000.00- $24, 999.99 0. 150% 4 metų 2.35% 

$25,000.00- $59,999.99 0.250% 5 metų 2.55% 

Virš $60,000.00 

PLANAS 24 
Aukštesni 

nuoš i mčiai ir 
nemokomi čekių 

patarnavimai 

0.500% 

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% ir aukščiau 

ASMEN I NĖS PASKOLOS 
S.50% ir aukščiau 

PALŪKANŲ 0.10% ASMENINIS RIBOTAS 

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS 
Atviros, kintamųjų palūkanų 3.25% 
Uždarytos, kintamųjų palūkanų 2.85% 
l metų 3.05% 
2 metų 3.10% 
3 metų 3.25% 
4 metų 

5 metų 
3.40% 
3.60% 

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagol pareiko lavimą 

KREDITAS 7.0% ir aukščiou 

Visi pateikti nuošimčiai 

gali būti keičiami 
be jspė jimo 

MH 
PARAMA 

www. pa rama.ca 

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 

Palankūs nuošimč iai . Malonus ir sąžiningos asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šeši 9-1 

1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm -treė 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-330 Šeši uždaryto 

AKTYVAI per $220,000,000 

l 
royal vurh. 
e l l< l l l l J l> e i" l l< ..., 

BRACES FOR CHILDREN 
ANDADULTS 

ELTI'E Invisalign Providers 

Dr. Sky Našlėnas SW corner ofBloor aad lfoyaJ York Rcl 
Ccnificd Ortbodontist www.RoyalYo rkOrtho.com 

A~sociatc Staffat tbc llospital tel. 
416 207

_
0885 for S ick Ch ild reo 
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AtA 
BIRUTEI ABROMAITIENEI 

mirus, 

nuoširdžiai užjaučiame dukrą ANGELĘ ir šeimos 
narius-

Toronto Lietuvių Namų moterų būrelis 

Skautė 

AtA 
BIRUTĖ ABROMAITIENĖ 

baigė šios žemės kelionę 

Nuoširdžiai užjaučiame jos liūdinčią dukrą 

ANGELĘ, gimines, draugus ir kartu liūdime -

Paulius Ališauskas ir mama 

l AUKOJO Tm š '"ias 2 1BURIAMS l 
$200- V. Kazlauskas; $155 - A. Arelis; $152 -J. Kiškūnas, 

A. Petrašiūnas; $115 - O. Tuseckas, L. Latvaitis, V. Kezys; 
$100 - l. Latvaitis; $95 - E. Baltrušaitis, Alv. Ramanauskas; 
$65-A Sekonis, N. Tumulaitis, V. Palilionis; $55-J. Mačiulis; 
$50- G. Kucąma, T.E. Janeliūnas, O. Giedriūnas; $45 - S. 
Putrimas, N. Sumskis; $35 - Z. Stravinskas, B. Čepaitis, G. 
Murauskas, K. Norkus; $30- E. Bersėnas, A. Balčiūnienė; 
$25 - A Barzdukas, D. Jakas, G. Stauskas; $20 - P. Kiškūnas; 
$15 - J. VKazan, Z. Llnkevičius, B. Sim.onaitienė; $5 - V. Mic
kus, A Zvirblis. 

Ranėjo prenwneratą atsimatė: $1000 - B. Vyčinas; $300 -
V. Abramavičius; $250 - S. Baršauskas; $200 - L. Hirsch, O. 
Yurka; $175 - V.T. Sičiūnas; $155 - P. Dalinda, A Kiaupa, V. 
Kazlauskas, S. Oleka, B. Stundžia, č. Kuras, J.O. Gustainis, J. 
Mačiulis, A Kaminskas, A Rutkauskas, J.G. Jaseliūnas; $150 
- J. Rimas, A Dronsa, O. Krasauskas, R. Stauskas; $135 - D. 
~tyra, kun. V. Volertas, L. Bigauskas, A. Vaičiūnas, A Kringe
lis; $125 - L. Milukas, A Kažemėkas; $120 - A Smolskis, D. 
Karosas, V.B. Bireta; $110 - S. Sinkevičius; $105 - N. Bates, 
S. Putrimas, P. Melnykas, V. Kazlauskas, J. Bušauskas, V. Star
kus, A O'Donohue, l. Rekštis, dr. J. Uleckas, Z. Burkšaitis, 
K. Zabas, E. Gaputis, E. Karosas, AG. 'Turvydas, E. Bajoraitis, 
K. Astravas, J. Lapp, T.E. Janeliūnas, R. Kasulaitienė, APet
rašiūnas, A Staškevičius, A Gaputis, G. Breichmanas, M. Ig
natavičius, A. Valaškevičienė, P. Naginionis, D. Jurkšaitis, J. 
Dragūnas, L. Rudaitis, l. Petk.us, V. Levišauskas, G. Šakalinis, 
V. Skukauskas, A Ankus, dr. E. R. Birgiolas, A Budininkas, l. 
Turvydas, Alv. Ramanauskas, M. Tulyčėnas, A Ulba, G. že
maitaitis, L Jurjonas, R. Jurjonas, L Saplys, R. Dumčius, R. 
Piečaitis, J. Dabkus, V. Štuikys. 

Nuoširdus ačiū už paramą lietuviškai spaudai. Dėkojame 
rėmėjo prenumeratoriams ir visiems, kurie siųsdami reguliarią 
prenumeratą prideda ir auką. 

KELIONIŲ DRAUDIMĄ parūpinu keliaujantiems i užsienį ir at
'Ykstantiems i Kanadą. Skambinti Mariui Rusinai teL 416 588· 
2808 x 26 dienos metu. 

MARGUTIS Parcels 
48 Homptonbrook Dr., Toronto, ON, M9P l A l 

PARCELS TO 

LITHUANIA 
For free pick up in your area 

call VIKTOR at 

Tel: (416) 233-4601 
OR EMAIL TO: pysanka.inc@gmail.com 

Veiklos klausimais 
Turonto Lietuvių Namų kultūros komisijos trisdešimt 

metų veiklos jubiliejus 

VYTAS KULNYS 

2014 m sausio 19 d. Lie
tuvių Namų kultūros komisija 
minėjo 30 metų veiklos jubi
liejų. Minėjimas prasidėjo 
12.30 v.p.p., baigėsi 3 v.p.p. 
Dalyvavo 13 kultūros komisi
jos narių ir svečių. Susirinku
sieji tylos minute pagerbė 
Klaipėdos krašto prijungimo 
prie Lietuvos dalyvius, 1991 
m. sausio 13 d. žuvusiuosius ir 
Lietuvių Namų bei kultūros 
komisijos mirusius narius. 

Po gardžių Lietuvių Na
mų (toliau LN) šeimininkių 
pagamintų patiekalų buvo 
svarstyta Kultūros komisijos 
veikla. Kultūros komisija per 
30 gyvavimo metų surengė 
daugiau kaip 50 koncertų, per 
100 paskaitų, simpoziumų, 
knygų pristatymų bei minėji
mų, neskaičiuojant rodytų fil
mų. Deja, pastaraisiais metais 
dalyvavimas kultūriniuose 
renginuose pastebim.ai mažė
ja, retėja ir komisijos rengi
niai. 

Tuliau vyko žymenų įteiki
mas. Ontario provincijos par
lamento High Park atstovo 
pastangų dėka, žymenis gavo 
šie asmenys: L. Balsienė, R. 
Bekerienė, V. Kulnys, A. Ky
nas, B. Lukšėnaitė, L.V. 
Montsvilas, K. Raudys, Br. 
Stundžia, A. Šimkienė. Žy
menis įteikė L. Balsienė ir 
adv. B. Lukšėnaitė. 

Diskusijų metu buvo kal
bėta ankstyvesniuose simpo
ziumuose svarstytomis temo
mis, kaip antai: vien parapijos 
negali aprėpti visos išeivijos 
veiklos. Būtina yra išlaikyti 
anksčiau Įkurtas institucijas, 
kaip Lietuvių Namai. 

Pasitarime dalyvavęs LN 
iždininkas E. Stravinskas pra
nešė, kad yra keliama mintis 
dalj LN patalpų pertvarkyti i 
komercines įstaigas, kurios 
būtų nuomojamos vietiniams 
klientams. Buvo pareikšta 

nuomonė, kad šį žingsnį reikia 
žengti labai apgalvotai ir at
sargiai. Sumanymas, kad LN 
pelno nesiekiančios instituci
jos nuosavybėje esantį pastatą 
- buveinę, nors ir iš dalies per
tvarkant į komercines patal
pas, gali sukelti daug nenuma
tytų keblumų. Komerciniams 
pastatams yra taikomi skirtin
gi miesto ir provincijos reika
lavimai, ne išim.tinai taikomos 
lengvatinės privilegijos pelno 
nesiekiančioms institucijoms. 

Buvo paminėta, kad yra 
svarstoma galimybė parduoti 
LN automobilių stovėjimo 
aikštelę 'Ibronto 'Itansit Com
mission (TTC), pasiliekant 
galimybę aikštelėje statyti LN 
lankytojų automobilius, o 
gautas lėšas panaudoti LN pa
talpų remontui. Susirinkimo 
dalyvius stebino tai, kad LN 
neturėdami skolų nepajėgia 

pelningai eksploatuoti turi
mas nuosavybes. Buvo pasisa
kyta, kad vertėtų pasvarstyti 
galimybę sudaryti patyrusių 
asmenų komitetą šiai temai 
svarstyti. 

Pasitarimui einant pabai
gos link, buvo iškelta eilė ge
ranoriškų pasiūlymų. Paminė
siu keletą, į kuriuos l.N veikė
jai galėtų atkreipti dėmesį. 1. 
Atkurti praeityje veikusią pa
siūlymų (suggestion box) dė
žu~. 2. Būtinai kelti "Lokio" 
svetainės lygi. 3. Raginti na
rius dalyvauti LN gyvenime ir 
veikloje. Vertėtų šias kelia
mas ir kitas temas svarstyti 
LN narių ir 'Ibronto lietuviš
kos visuomenės viešuose pasi
tarimuose. 

Ru~damas šį pranešimą, 

prisiminiau prieš keletą metų 
televizijoje matytą Toronto 
lietuviškos veiklos apžvalgą. 
Vienas jaunosios kartos atsto
vas išraiškiai aiškino, kad po 
Antrojo pasaulinio karo atvy
kę į Kanadą tautiečiai dažnai 
buvo menko išsilavinimo, ne
mokėjo anglų kalbos, dirbo 

1111111111111111111111111111111111111111111111 
RC>~.-"L LEP.-"<3E 
111111111111111111111111111111111111111111111111 

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars 

DAIVA DALINDA 
B.A. broker 

Įstaigos - 416-236-1871 
Namų - 416-763-7297 

Tinklalapis: www.dalindateam.com 

NEMOf0MAS /KAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 
PADEKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA 

sunkius darbus. Dabar lietu
vių jaunoji karta yra baigusi 
aukštesniuosius mokslus, tad 
ateityje lietuvių veikloje jie 
pasieks daugiau negu anksty
vesnioji karta. Mano pastaba: 
daugelis šios kartos jaunuolių 
yra sulaukę arba jau yra arti 
senjorų amžiaus. Jie, gyvenda
mi lietuviškoje aplinkoje, tu
rėjo galimybę paveldėti vyres
niosios kartos patirtj. Įvairios 
kanadiškos institucijos teikia 
etninėms grupuotėms para
mą. Gal reikėtų ir LN paban
dyti šią galimybę. Latviai yra 
gavę kelis milijonus dolerių. 
Estai pastatė net naują pa
statą. Jaunoji, jau beveik sen
jorų karta, galėtų pasinaudoti 
ankstyvesniu LN pavyzdžiu. 
Pirmoji pokarinė karta gal ne
turėjo modernaus kanadietiš
ko išsilavinimo, bet turėjo tė
vynės ir savo kalbos meilę ir 
pasiaukojimą lietuviškai idė
jai. Net ir sunkiomis gyveni
mo sąlygomis neprarado savo 
lietuviškumo. 

Pažvelgiant į LN veiklą 
galima priminti, kad "Vllniaus 
rūmai" atsirado l.N pastangų 
dėka. Be LN Kanados lietu
viai nebūtų turėję savų lietu
viškų slaugos namų. Visas LN 
sutelktas turtas yra ne iš lietu
vių kišenės, bet vieningų lietu
viškų pastangų dėka. Dirbda
mi lietuviškame darbe, posė
džiams rinkdavomės ne rečiau 
kaip kas dvi savaites, kurda
vome komitetus, kviesdavome 
talkininkus, ko dabar nesima
to. Abejotina, ar lietuvių išei
vių istorijoje yra buvęs kitas 
panašus atvejis, kai ne iš lie
tuvių lėšų lietuvių veiklai bu
vo su.kaupta 30 ml. dol. turto. 
Gal būt jauniems, beveik sen
jorams, LN veikėjams reikėtų 
išsamiau susipažinti su praei
tyje atliktais darbais, o ne bai
mintis "neišvengiamų nenu
galimų sunku.m:ų". 

LAIDOTUVIŲ NAMAI 

TORONTE 

ETOBICOKE 
ir 

MISSISSAUGOJE 



Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian 
l Reslllrection Rd. Toronto ON, M9A SGI 

Fondas 
Foundation 

Tel: 416-239-9889 
ldfondn.@on.uibn.com 

· 16-SiOS 
Klf remia vasar1_0 . .. s 
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Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! 

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose 

!naš:ims išmšome pakvit:ivimus pajamų mokesčių sum:ižinimui 

<~l TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
affJ/iated 

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI 
Affiliated lnsurance Management Inc. 

> visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės 

> konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms 

> dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905·845·4201 • 1 ·888·384·4444 
www.affiliatedinsurance.ca • rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E„ P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2 

(nuo 1919 metų) 
.A. Gaminame paminklus, bronzines 

plokštes, atminimo lenteles. 
& Puošiame lietuviškais ornamentais 

pagal klientų pageidavimus. 
& Patarnaujame lietuviams daugiau 

kaip 20 metų. 
.A. Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą. 

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7 
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Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti. 

Lina Kuliavienė 

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1 P2 

Tel. ( 416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853 

Neužmirškime spaudos 
Rašant testamentą kyla klausimas, kam palikti savo santaupas. 

Neužmirština, kad tarp įvairių fondų, lietuviškų institucijų bei orga
nizacijų yra jau daugiau kaip 60 metų sulaukę TėvilkėJ liburiai - pla
čios apimties savaitraštis. Iškeliauja tautiečiai j anapus vienas po kito, 
o Tėviškės žiburiai lieb šviesti ir toliau. Mažėjant tautiečių skaičiui, jie 
reikalingi. vis didesnės paramos, ypač nuolat kylant paruošimo ir spaus
dinimo išlaidoms. Thstamentinis palikimas Tėvilkės žiburiams bus pras
minga parama ir visai lietuviškai veiklai. 

Adresas: Tėvilkės žiburiai, 2185 Stavebank Rd„ Mississauga, ON 
LSC 1 T3, Canada. EI. paštas: teypb@roam.com. 

l sKAUTU VEIKLA I 
Išeivijos lietuviškosios 

skautijos 65 metų jubiliejinė 
šventė įvyks Vašingtone, DC, 
š.m. kovo 7-8 d.d. Programoje 
- Lietuvos ambasadoj priėmi
mas ir supažindinimas su lie
tuviška skautybe, dalyvaujant 
ambasadoriui Žygimantui Pa
vilioniui; nuotraukų paroda, 
filmai iš stovyklų, Los Angeles 
vyrų okteto "Tolimi aidai" 
koncertas; šeštadienį, kovo 8 
- Mišios Šiluvos Dievo Moti
nos koplyčioje, koncertas ir 
dailės paroda Latvių Namuo
se. Į šią šventę atskirais pa
kvietimais yra pakviesti visi 
Geležinio Vilko ordinais ap
dovanoti skautai, skautės. 

Proga prisiminti, kad lie
tuviai skautai-tės savo veiklą 
pradėjo 1945 metais Vokieti
joje, susiorganizavo į LSS, ku
ri vykstant emigracijai į JAV, 
Kanadą ir Australiją skyrė 
įgaliotinius, kurie buvo įpa
reigoti išlaikyti Sąjungos tęs
tinumą organizuojant naujus 
vienetus. S 

l TRUMPAI l 
• Šiaurės kraštų litera

tūros ir meno festivalyje Pran
cūzijos Kana mieste, prasidė
jusiame 2013 m. lapkričio 15 
d. Lietuva ir Islandija daly
vavo garbės viešnių teisėmis . 
Šio įvykio rengėjai kasmet su
laukia apie 50,000 lankytojų. 

• Europos sąjungos ir Ru
sijos vadovų susitikimas š.m. 
sausio 28 d. buvo trumpesnis, 
negu bet kada, o vakarienė su 
V. Putinu atšaukta. 

• Sausio 9 d. suėjo 70 me
tų nuo Lietuvos prezidento 
Antano Smetonos mirties 
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Vasario mėn. S d. Michigan universiteto krepšinio komanda 
nugalėjo Nebraskos universitetą 79:50. Pagrindinis laidėjas -
Mississaugos kanadietis Nikolas (Nik) Stauskas nr. 11, tri
taškio meti.kas Ntr. J. Grigaičio 

Klyvlande, OH, kur jis tuo 
metu su šeima gyveno. Prezi
dentas žuvo kilus gaisrui, ku
rio priežastys dar ir dabar 
svarstomos. 

• Klaipėdos krašto atva
davimui paminėti įvyko try
liktasis žygis, pradėtas nuo 
Kretingos pranciškonų gim
nazijos į Klaipėdą. Žygyje da
lyvavo apie 1200 žmonių, tarp 
jų ir Lietuvos kariuomenės 
vadas gen. Arvydas Pocius. 

!ATSIĮJSTA PAMINĖTI 

Martynas Puninas RYTŲ 
LIETUVOS KAIMŲ ISTORI
NĖ RAIDA, l knyga, mokslo 
monografija, 708 psl. ir kieti 
viršeliai. Redagavo R. Mali
kėnienė, maketavo D. Paške
vičienė; išleido leidykla 
"Technologija"; leidybą fi
nansavo Lietuvos mokslo ta
ryba; tiražas 150 egz., kaina 
sutartinė. Knygos turinį suda
ro: Kaimotyros pagrindai, 
Rytų Lietuvos ir jos kaimų 
ypatybės, Mėžionių kaimo rai-

da XIX š. pabaigoje, Mėžio
nių kaimo šiaurrytinės dalies 
ūkių, giminių ir šeimų raida. 
Iliustruota senovinių pastatų 
nuotraukomis bei brėžiniais; 
septyni puslapiai skirti angliš
kam "Sum.mary"; labai gausi 
geografinė rodyklė. Pratar
mėje pažymim.a: "Knyga pa
remta autoriaus ilgamečių 
(dar 1972 m. pradėtų ir kelis 
dešimtmečius nuosekliai tęs
tų) Rytų Lietuvos ir kitų re
gionų senųjų kaimų tyrimų 

rezultatais". 
ATEITIS, nr. 10(93), 

2013, Ateitininkų federacijos 
leidinys nuo 1911 metų, 64 
psl. ir viršeliai; redaktorė Re
da Sopranaitė, Pilies g. 8, Vil
nius, leidžia Viešoji įstaiga 
"Ateities leidybos centras"; 
tiražas - 1200 egz. Leidinys 
gausiai iliustruotas spalvo
tomis nuotraukomis, savo tu
riniu įdomus daugeliui skaity
tojų, techniniu paruošimu -
pavyzdingas. Remia Lietuvos 
spaudos, radijo ir televizijos 
rėmimo fondas. 

MARLATTFUNERALHOMES 
Marlatt laidotuvių namai jau daug metų 

teikia aukštos kokybės paslaugas 
erdviose patalpose 

Mes jaučiamės naudingi galėdami ir 

toliau teikti paslaugas 

HAMILTONO LIETUVIŲ BENDRUOMENEI 

615 Main Street East 
Hamilton 528-6303 

195 King Street West 
Dundas 627-7452 
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Anapilio parapijos 
žinios 

• Vasario 15-16 d.d. visose 
mūsų aptarnaujamose šven
tovėse buvo paminėta Lietuvos 
Nepriklausomybės šventė Lie
tuvos laisvės pamaldomis. Lie
tuvos kankinių šventovėje iškil
mingai su vėliavomis dalyvavo 
Toronto Vl. Pūtvio kuopos šau
liai ir KLK Moterų draugijos 
mūsų parapijos skyrius, o Gero
jo Ganytojo misijos patalpose 
po pamaldų vyko Vasagos LB 
apylinkės valdybos surengtas 
bendras Vasario 16-osios ir 
Kovo 11-osios minėjimas. 

• Vienydamiesi su visais 
krikščionimis Lietuvoje, tęsia
me Advento pirmąjį sekmadie
nį pradėtuosius Šeimos metus. 
Šiuo metu kiekvienai šeimai 
skiriama savaitė atnaujinti 
Viešpaties dienos - sekmadie
nio prasmę, šeimos maldą ir 
vienybę namuose bei dalyvauti 
sekmadienių ir švenčių Mišių 
duonos ir vyno aukų atnešime. 
Kiekvieną sekmadienį vis kitai 
šeimai pabaigoje Mišių įtei
kiama Seimas metų žvakė su 
Šv. Rašto knyga ir ta šeima pa
lydima maldos savaitėn. 

• Šiais metais mūsų parapi
jose Gavėnios susikaupimus ves 
Vilniaus Šv. Kryžiaus šventovės 
rektorius kun. Ričardas Dovei
ka. Lietuvos kankinių šven
tovėje susikaupimo tvarka: 
kovo 22, šeštadienį, 10 v.r. bus 
Mišios su pamokslu; kovo 23, 
sekmadienį, 10 v .r. Mišios su 
pamokslu. Išpažinčių susikau
pimo vedėjas klausys kasdien 
prieš ir po Mišių. Anapilio 
autobusėlis Gavėnios susikau
pimo Anapilyje metu veš mal
dininkus nuo "Vilniaus rūmų" 
Anapilin šeštadienį, 9.30 v.r. ir 
atgal parveš po susikaupimo 
pamaldų. Sekmadienį auto
busėlis veš maldininkus įprasta 
sekmadienio tvarka. Delbi Šv. 
Kazimiero parapijos šventovė
je susikaupimas bus kovo 22, 
šeštadienį, 3 v.p.p. Išpažinčių 
bus klausoma prieš Mišias. 
Wasaga Beach miesto Gerojo 
Ganytojo misijos šventovėje 
susikaupimas bus kovo 23, sek
madienį, 2 v.p.p. Išpažinčių bus 
klausoma prieš Mišias. 

• Mūsų parapijos KLK 
Moterų draugijos skyrius kovo 
2, sekmadienį, 11.30 v.r. ruošia 
Blynų pietus Anapilio parodų 
salėje. Jūsų laukia nuotaikingi 
pokštai ir linksma muzika, įdo
mūs žaidimai, loterija ir durų 
laimikis. Bilietas asmeniui -
$25, o įsigytas bilietas iki vasa
rio 23 d. - tiktai $20. Bilietai 
platinami draugijos narių sek
madieniais parapijos salėje. 

• Mišios sekmadienį, vasa
rio 23, 10 v.r. už a.a. dr. Aleksą 
Valadką bei Valadkų ir Stri
pinių mirusius; Vasagoj 2 v.p.p. 
už a.a. Birutę Abromaitienę; 
Delhi, šeštadienį, vasario 22, 3 
vp.p. už Vilimų ir Baltučių mi
rusius. 

Užsienio reikalų minis
terijos tinklalapyje paskelbta, 
kad 2014.11.5 užsienyje bal
suojantys Lietuvos piliečiai 
jau gali registruotis internetu. 
Informaciją teikia URM In
formacijos ir viešųjų ryšių de
partamentas, tel. 236 2451, el. 
paštas media@urm.lt. 

Prisikėlimo parapijos 
žinios 

• Kovo 5 d. - Pelenų diena. 
balandžio 20 - Velykos. 

• "Kretingos" stovyklų 
vadovų ruošos posėdžiai (priva
lomi) parapijoje - kovo 26 d„ 7 
v.v.; balandžio 23 d„ 7 v.v.; ge
gužės 21 d„ 7 v.v.; "Kretingos" 
stovykloje - birželio 6-7 d.d. 

• Mirties pranešimai: pra
eitą savaitę palaidotos a.a. Bro
nė Maziliauskienė, 98 m„ pa
liko dukrą Iną su šeima ir seserį 
Rožę Kuliešienę Lietuvoje; a.a. 
Lina Juzukonienė, 88 m„ pa
liko dukras Rūtą ir Vidą, ir sū
nų Algį su šeimomis, brolį Val-

Išganytojo parapijos 
žinios 

• Sekmadienį, vasario 23, 
pamaldos bus 11.15 v.r. 

• Šių metų visuotinis susi
rinkimas vyks sekmadienį, kovo 
9, po pamaldų šventovės patal
pose. 

Lietuvių Namų žinios 
• Ateinantį sekmadienį 

pietūs įvyks Vytauto Didžiojo 
menėje. Kviečiame pietums į 
Lietuvių Namus. 

• LN valdybos posėdis 
įvyks kovo 3 d„ 7 v.v. posėdžių 
kambaryje. 

terį Dauginį su šeima. l v l 
• Mišios sekmadienį, vasa- •---KL __ Fz_1_N_1_o_s __ „ 

rio 23: 8 v.r. už a.a. Elzbietą • KLF tarybos susirinki
Giedrienę ir jos mirusius šei- mas įvyks vasario 20 d. Bus 
mos narius; 9 v.r. už a.a. Antaną diskutuojami įvairūs statutiniai 
Paškevičių; 11 v.r. už gyvus ir pakeitimai, kurie turės būti 
mirusius parapijiečius; už a.a. įvykdyti pagal Kanados valdžios 
Ipolitą Stanevičių; už a.a. Algį reikalavimus. 
ir Joną Puterius; už a.a. Jero- • KLF nuoširdžiai dėkoja 
nimą Pleinį; už a.a. kun. An- nuolatiniams rėmėjams. Auko
taną Prakapą, OFM; už a.a. Vy- jo: $1,500- TALKA kredito ko
tautą Kuliuką; už a.a. Julių operatyvas; $1,000 - S. Karec-
Puodžiuką (30 met.). kas; $200- H. Butkevičius. 

Maironio mokyklos 
žinios 

• Vasario 22 d. KLJS atsto
vai atvyks į mokyklą vesti tauti
nių užsiėmimų mokiniams. 

• Vasara 22 d„ 5 v.v. įvyks 
Nepriklausomybės šventė Lie
tuvių Namuose; ta proga bus 
KLB Vasario 16-tos konkurso 
"Baltijos kelias" premijų įteiki
mas laimėjusiems mokiniams. 

• Kovo 29 d. paminėsime 
Donelaičio 300-ąsias metines 
Prisikėlimo parapijos salėje. 
Bus ir mūsų mokinių deklama
vimo konkursas. Ž 

Anapilio sodyba vykdo Mu
ziejaus/archyvo stogo vajų. Sto
gas daugelį kartų buvo taiso
mas, bet dabar turi būti visas 
pakeistas. Stogo pakeitimas 
gali kainuoti $73,000. Lietuvių 
visuomenė kviečiama šį svarbų 
reikalą paremti aukomis. Jas 
siųsti adresu: Anapilis Christian 
Community Centre, 2185 Sta
vebank Rd„ Mississauga, ON 
L5C 1 T3. Aukotojams bus iš
duodami pakvitavimai atleidi
mui nuo valstybinių mokesčių. 

TĖVIŠKĖS 
ŽIBURIŲ interneto 

tinklalapis 
www.tevzib.com 

yra atnaujinamas - rasite 
naujų nuotraukų ir žinučių 
anglų ir lietuvių kalba. At
siųskite ir savo pastabas. 
Laukiame jūsų apsilanky
mo. Rasite naudingos infor
macijos apie prenumeratas, 
skelbimus ir kt. Taip pat ga
lėsite pasiskaityti šios savai
tės numerio 11 ir 12 psl. 
Kviečiame siųsti savo pasta
bas elektroniniu paštu -
teyzib@rogers.com 

l AUKOS l 
A.a. Teklės Sekonienės-Va

liušytės 9 mirties metinių prisi
minimui jos vyras Adolfas Tė
viškės žiburiams aukojo $150. 

Anapilio sodybos valdyba 
dėkoja: R. Celejewskai už 
$2,000, R.V. Dementavičiams 
už $500, Z. Ručinskui už $200, 
M.J. Zubrickams už $100 aukas 
muziejaus-archyvo stogo vajui. 

A.a. Antano Danaičio švie
siam atminimui pagerbti, mi
nint dvidešimtąsias mirties me
tines kovo 9 d. žmona Stasė, 
vaikai Rūta ir Algis su 
šeimomis Tėviškės žiburiams 
aukojo $300. 

Suvalkų krašto lietuvių 
išeivijos sambūris kviečia vi
sus į Užgavėnių vakarą kovo 
1, šeštad„ Anapilio parodų sa
lėje. Pradžia 6 v.v. su J. Gurk
lienės paruošta vakariene. Po 
to - linksma programa. Ateis 
Kanapinis ir Lašininis, šo
kiams gros Vaclovas Povilo
nis. Nemokamas baras. Bilie
tai suaugusiems - $45, vai
kams nuo 8 metų - $10. Bilie
tus galima užsisakyti pas Ireną 
tel. 905-276-0822 arba pas 
Aldoną tel. 647-409-0783. 

Aušros Vartų parapija 
KLB Otavos apylinkė kviečia montrealiečius į Užgavėnes šeš

tadienį, kovo 8, po pietų ir vakare. Montrealio lietuvių kredito 
unija "Litas" parūpins autobusą. Prašome registruotis skambinant 
garbės konsului Arūnui Staškevičiui tel. 450-347-0583. . 

Kanados katalikų laikraštis Catholic Register vasario 9 d. 
laidoje įdėjo straipsnį apie prel. Edmundą Putrimą, išeivijos lietu
vių sielovados delegatą. 

Šv. Kazimiero parapija 
Sekmadienį, vasario 16, Lietuvos nepriklausomybės šventės 

iškilmingos Mišios buvo aukojamos 10.30 v.r. Meldėmės su 
ypatinga intencija už Lietuvą, jos gyventojus ir visus lietuvius 
pasaulyje. Mišios baigtos visiems sugiedant Liet~vos hi~ną. Po 
pietų parapijiečiai dalyvavo Lietuvių bendruomenes ren~~ai:iiame 
Nepriklausomybės šventės minėjime Aušros Vartų parapIJOJe. 

Šv. Kazimiero metinė šventė įvyks kovo 2 d. Mišios bus auko
jamos 12 v.d„ po jų parapijos salėje dalyvius sveikins Lietuvos gar
bės konsulas Arūnas Staškevičius, bus šilti pietūs su muzika ir 
loterija. Klebonas kun. Paulius Mališka ir parapijos komitetas 
kviečia visus parapijiečius su šeimomis dalyvauti ir pakviesti drau
gus bei pažįstamus. Bilietai pardavinėjami iš anksto papiginta 
kaina: suaugusiems $25. Pra~ome skambinti Alice Skrupski~'. tel. 
514-257-6761 arba Nijolei Sukienei, tel. 514-593-6859. B1hetų 
kaina prie durų bus $30. Komitetas prašo atnešti laimikį loterijai 
arba tortą stalui; iš anksto dėkoja už nuolatinę paramą. JA 

ADANlONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE, CASTELLI INC. 

1001 SHERBROOKE SlE„ SUITE 555 , MONTREAL. OUE. H2L 1 L3 
TEl: 514--286-1985 FAX: 514--286--1981 

Joana Adamonis Al.B. 

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija 

1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8) 

Tel.: (514) 766-5827 FAX: {514) 766-1349 

Dar kartą Toronte demonstravo ukrainiečiai 
Toronte prie Rusijos konsulato vasa

rio 16 d„ 3 v.p.p. susirinko būrys ukrainie
čių parodyti pasipriešinimą Rusijos va
dovui Vladimirui Putinui už jo grasinimus 
Ukrainai. "Hands off Ukraine" skandavo 
keli šimtai ukrainiečių ir atstovai iš kitų 
bendruomenių, kurios pažįsta Putino 
veiklą ir kęsinimus. Dalyvavo latvių, lietu
vių, estų, lenkų bendruomenių atstovai, 
taip pat Sirijos ir Gruzijos bendruomenių 
nariai su vėliavomis. Programai vadovavo :.; 
Lisa Shymko, kurios tėvas, Juri Shymko, Canadian Council in 
Support of Ukraine pirmininkas (nuotraukoje), pasakė prakalbą, 
taip pat Ukrainiečių lygos Kanadoje vardu kalbėjo. Orest Ste~~w. 
Paramos žodžius ir priešiškumą Rusijos vadovybei už repres11as 
Ukrainoje tarė parlamentarai Ted Opitz (MP Etobicoke Centre), 
Bob Dechert (MP Mississauga-Erindale) ir Wladyslaw Lizon (MP 
Mississauga East-Cooksville ). Kanados lietuvių bendruomenės 
vardu trumpą palaikymo žodį tarė KLB valdybos narė R. Jonai
tienė. Dlv. 

ATLIEKAME visus vidaus ir 
išorės remonto darbus. Dažo
me, dedame grindis, plyteles. 
Mūrininko darbai - plytos, ak
muo. Skambinti Vytautui tel. 
905 272-2016 arba 647-400-
1153 (cell). 

KLB Montrealio apylinkės Vasario 16-osios minėjime paskaitininkė KLB KV pirm. adv. Joana Ku
raitė (4-ta iš d.), meninę programą atliko Toronto ansamblis "Gintaras". Pirmas iš d. - garb. kons. 
Arūnas Staškevičius; KLB Montrealio apylinkės pirm. Silvija Staškevičienė - 4-ta iš k. Ntr. D. Juro 




